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- Jest piękny, funkcjonalny oraz wypo-
sażony tak, aby osoby mieszkające 
w nim czuły się dobrze – podkreślają 
wszyscy, którzy zdążyli już wejść do bu-
dynku znajdującego się tuż obok szpitala 
przy ul. Poznańskiej w Inowrocławiu. 

Dom dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży zapewni cało-
dobowy, okresowy pobyt matkom z ma-
łoletnimi dziećmi, kobietom w ciąży, oj-
com z małoletnimi dziećmi i innym oso-
bom sprawującym opiekę nad dziećmi. 
Mogą być do niego również kierowane 
niepełnoletnie dziewczęta w ciąży oraz 
niepełnoletnie matki. 

- Podstawowym celem placówki 
jest umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji ży-
ciowych, których nie są one w stanie 
pokonać. Szczególną kategorię osób 

potrzebujących tej pomocy stanowią 
matki z małoletnimi dziećmi i kobiety 
w ciąży, dotknięte przemocą lub znaj-
dujące się w innej sytuacji kryzysowej. 
Dla nich ustawa o pomocy społecznej 
przewiduje możliwość skorzystania 
z dedykowanej im formy wsparcia, ja-
kim jest schronienie w takich placów-
kach jak nasza. Przepisy ustawy wska-
zują, że prowadzenie powiatowych 
ośrodków wsparcia, w tym domów dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży, stanowi zadanie własne po-
wiatu - wyjaśnia Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska. 

Pobyt w takiej placówce będzie 
ogromnym wsparciem dla kobiet znaj-
dujących się w trudnej, nierzadko dra-
matycznej sytuacji życiowej. 

- Dom zapewnia miejsce okreso-
wego, całodobowego pobytu kobie-
tom w ciąży, matkom i ojcom z mało-
letnimi dziećmi i innym osobom spra-
wującym opiekę prawną nad małolet-
nimi. Zapewnia poczucie bezpieczeń-
stwa na poziomie podstawowych po-
trzeb bytowych, bezpieczeństwa fi-
zycznego, daje poczucie stabilizacji. 
W zakresie terapeutyczno-wspoma-
gającym dokonujemy diagnozy sytu-

acji mieszkańca, udzielamy wsparcia 
terapeutycznego w szczególności psy-
chologicznego, prawnego i socjalnego. 
Zapobiegamy marginalizacji społecz-
nej przez umożliwienie mieszkańcom 
odnalezienia miejsca w społeczeń-
stwie i powrót do normalności po od-
rzuceniu ich przez rodziny, partnerów 
czy środowisko z powodu nieoczeki-
wanego macierzyństwa lub przezwy-
ciężenia sytuacji kryzysowej – ocenia 
Alicja Aleksander dyrektor Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie, 
która sprawuje formalną pieczę 
nad nową placówką. 

Osoba ubiegająca się o skierowa-
nie do domu składa wniosek 
w ośrodku pomocy społecznej właści-
wym ze względu na jej miejsce za-
mieszkania. 

Z usług placówki skorzystać 
będą mogli nie tylko mieszkańcy Po-
wiatu Inowrocławskiego. Dlatego 
w najbliższym czasie planowana jest 
wielka kampania promocyjna jej po-
święcona. 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie uruchomiło zakładkę inter-
netową, na której można znaleźć 
wszelkie potrzebne informacje. Znaj-
duje się ona na stronie instytucji: 
www.pcpr-ino.pl. 

Znaleźć tam można szczegóły do-
tyczące funkcjonowania placówki, pro-
cedury zdobycia skierowania do niej 
oraz mnóstwo innych, ważnych infor-
macji. 

Budowa Domu dla Matek z Ma-
łoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
i jego wyposażenie kosztowało po-
nad 10,5 mln zł. Blisko 8 mln zł stano-
wiło dofinansowanie uzyskane przez 
Powiat Inowrocławski.

PRZYJAZNY AZYL JUŻ DZIAŁA!
Z mediów niezwykle często dowia-
dujemy się o tragediach, których 
ofiarami padały małe dzieci lub 
ich matki. Powiatowa placówka, 
która ma być schronieniem dla ta-
kich osób, właśnie rozpoczęła 
funkcjonowanie.
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REKLAMA 0011074212

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0111064281

DRZWI OTWARTE
25.05.2024 r., godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

Zapraszamy:

NOTEĆ FABRYKA MASZYN I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA, ODLEWNIA ŻELIWA
88-170 Pakość, ul. Fabryczna 4

CV prosimy wysyłać na adres: rekrutacja@notec.com.pl lub dzwonić pod nr tel. 537 458 908

ZATRUDNIMY:
 Kierownika Odlewni

Głównego Technologa
Operatorów CNC - obróbka skrawaniem
Oferujemy umowę o pracę od zaraz, ZFŚS, 

premie i wiele innych benefitów
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Z POWIATU

Uroczysty apel z okazji Święta 
56. Bazy Lotniczej odbył się 
w Latkowie. Życzenia lotni-
kom złożyła Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

- W tym szczególnym dniu dzię-
kuję za trud ustawicznego pod-
noszenia kwalifikacji i wyszko-
lenia, ciągłą gotowość do realiza-
cji zadań w umacnianiu bezpie-
czeństwa oraz stania na straży 
ochrony granic powietrznych 
Rzeczypospolitej Polskiej. 56. 
Baza Lotnicza w Inowrocławiu 

stanowi elitarną formację, wyka-
zującą się ofiarnością i profesjo-
nalizmem w podejmowaniu 
trudnych obowiązków służbo-
wych – czytamy w liście, który 
na ręce Dowódcy 56. Bazy Lotni-
czej płk pil. Mateusza Szymań-
skiego złożył Wicestarosta Hen-
ryk Procek. 

W uroczystości wziął także 
udział Przewodniczący Rady Po-
wiatu Marek Knop, przedstawi-
ciele władz samorządowych z te-
renu Powiatu Inowrocławskiego 
oraz służb mundurowych.

ŚWIĘTO 56. BAZY 
LOTNICZEJ

W Dąbrowie Biskupiej od-
było się spotkanie poświę-
cone organizacji dożynek 
powiatowo-gminnych, 
które odbędą się w tej miej-
scowości. 

Do dożynek jeszcze sporo 
czasu, bo odbędą się one 
pod koniec sierpnia, ale inten-
sywne przygotowania do tego 
wydarzenia już trwają. 

Powiat Inowrocławski 
na wtorkowym spotkaniu re-
prezentowali m.in. Wicestaro-
sta Henryk Procek i Członek 
Zarządu Andrzej Skrobacki, 

a Gminę Dąbrowa Biskupia 
Wójt Marcin Filipiak. 

O szczegółach tego waż-
nego dla całego Powiatu Ino-
wrocławskiego wydarzenia 
będziemy informowali w ko-
lejnych numerach Przeglądu. 

Dożynki w poprzednich la-
tach okazywały się wielkim 
sukcesem. Dwa lata temu przez 
stadion w Janikowie, gdzie od-
bywała się impreza, przewinęły 
się tysiące mieszkańców. 
W ubiegłym roku dożynki po-
wiatowe były połączone z wo-
jewódzkimi, na inowrocław-
skim lotnisku.
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Uroczystość z okazji jubile-
uszu 10-lecia Akademii Szkol-
nictwa AS odbyła się we wto-
rek w Inowrocławiu. 

Dyrektor placówki Halina Peta 
przyjęła liczne życzenia m.in. 
od Starosty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej. 

- Dzięki działalności tej 
Szkoły udaje się uchronić 

od zapomnienia tradycje rze-
mieślnicze, które na terenie 
Powiatu Inowrocławskiego 
sięgają okresu średniowiecza. 
Od wieków całe pokolenia mi-
strzów w swoim fachu budo-
wały kulturowe i gospodarcze 
podwaliny naszej Małej Ojczy-
zny przyczyniając się do jej 
rozwoju. Akademia Szkolnic-
twa AS znakomicie uczy za-

wodu stosując nowoczesne 
standardy i wykorzystując 
nową, funkcjonalną siedzibę – 
podkreśliła Starosta podczas 
uroczystości. 

Wzięli w niej także udział 
m.in. Prezydent Inowrocławia 
Arkadiusz Fajok i Wójt Gminy 
Inowrocław Grzegorz Piątek oraz 
przedstawiciele instytucji i firm 
współpracujących z placówką.

CIEKAWY WEEKEND 
Wiele będzie się działo w Powie-

cie Inowrocławskim w rozpo-
czynający się weekend. 

DZIŚ 
O godz. 10.30 w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu otwarta zostanie wy-
stawa „Portret aktora. Piotr 

Machalica – w obiektywie Gra-
żyny Gudejko”. 

O godz. 11.00 na Stadionie im. 
Inowrocławskich Olimpijczy-

ków w Inowrocławiu roz-
poczną się Lekkoatletyczne 

Drużynowe Mistrzostwa Szkół 
Ponadpodstawowych Powiatu. 
O godz. 12.00 w Zespole Szkół 

im. Kazimierza Wielkiego 
w Kruszwicy odbędzie się uro-
czyste ślubowanie munduro-
wych klas I Liceum Ogólno-

kształcącego. 
O godz. 18.00 w oddziale „Ta-

jemniczy Ogród” Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu rozpocznie się 

koncert „Harmonie Instru-
mentów Świata” z wykorzy-

staniem instrumentów etnicz-
nych w wykonaniu Krzysztofa 
Kosińskiego i Mariusza Micha-

łowskiego. 
SOBOTA 

O godz. 14.00 na placu imprez 
przy ul. Macieja Wierzbiń-

skiego w Inowrocławiu roz-
pocznie się Zlot Cadillaców. 
W programie: pokaz amery-
kańskich aut, symulator da-
chowania ciężarówki, „Żyro-

skop”, koncert Rock’n’Rollers, 
food trucki, dmuchańce. 

O godz. 15.00 na boisku w Roje-
wie zaplanowano Majówkę 

na Sportowo czyli IV Potyczki 
Sołeckie. Będą dmuchańce, 

wata cukrowa, animacje, kącik 
malucha, kucyk, tor przeszkód. 

O godz. 16.00 na Stadionie 
Miejskim im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków w Inowrocła-

wiu w IV lidze piłki nożnej 
Cuiavia zmierzy się z Tłucho-

wią Tłuchowo. 
O godz. 16.00 na stadionie 

przy ul. Orłowskiej w Inowro-
cławiu odbędzie się mecz pił-
karskiej Klasy B: Goplania Ino-

wrocław – Cuiavia II. 
NIEDZIELA 

O godz. 11.30 z Placu Klasztor-
nego w Inowrocławiu wyruszy 
muzealny spacer w poszukiwa-
niu śladów nieistniejących ko-
ściołów i kaplic Miasta na Soli. 
O godz. 17.00 w Teatrze Miej-

skim w Inowrocławiu odbędzie 
się spektakl Grupy Mumio  
„25 lat w 25 kawałkach”.

                                                    KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Setki mieszkańców odwie-
dziły w minioną sobotę Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu. Odbyła się 
w nim kolejna edycja Nocy 
Muzeów. 

Zaprezentowane zostały prace 
wybitnego malarza Gagika Par-
samiana, artysty zaliczanego 
do grona czołowych współcze-
snych malarzy ormiańskich. 

- Wernisaż jego przesyco-
nego barwami malarstwa był 
centralnym wydarzeniem im-
prezy. Ormiańska noc pobudziła 
wszystkie zmysły – zapachniało 
ziołami z armeńskich łąk, za-

smakowało lawaszem – armeń-
skim chlebem i winem z grana-
tów spod słonecznego armeń-
skiego nieba, rozbrzmiało mu-
zyką. Wśród intrygujących abs-
trakcji i widoków na gęste od ko-
lorów pejzaże spod Araratu 
można było wysłuchać opowie-
ści o wybitnych przedstawicie-
lach tego narodu – mówi dyrek-
tor muzeum Marcin Woźniak. 

Były też rozmowy o krysz-
tałach z huty „Irena” w kontek-
ście niedawno otwartej wy-
stawy. Właściciel eksponatów, 
Wiesław Bigoś, tym razem pre-
zentował wyroby ze szkła urano-
wego. Chętnych nie odstraszała 

nawet konieczność oczekiwania 
w długich kolejkach. 

- Do późna w nocy sale pa-
łacu przy ul. Solankowej pozo-
stawały rozświetlone światłem 
pozwalającym zobaczyć mu-
zeum inaczej, tą jedyną w swoim 
rodzaju atmosferą, która tworzy 
się, gdy gromadzi się w jednym 
miejscu tylu ludzi dzielących się 
ze sobą nawzajem emocjami, za-
chwytami, myślami – zauważa 
dyrektor placówki. 

Patronat nad wydarzeniem 
sprawowała Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska, 
którą reprezentował Wicestaro-
sta Henryk Procek.

POWIATOWE  MUZEUM 
ODWIEDZIŁY TŁUMY
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DOŻYNKOWE  SPOTKANIE

DEKADA AKADEMII SZKOLNICTWA
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Gala „Kaspry 2024” odby-
ła się w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocła-
wiu. Nauczyciele liceum 
zaproponowali uczniom 
szkół podstawowych aż 
osiem konkursów przed-
miotowych, które noszą 
nazwę „Kasprów”.

W  gali wzięli udział Staro-
sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, Członek Zarządu 
Powiatu Andrzej Skrobacki 
oraz wielu innych gości.

Poszczególne konkursy 
były organizowane przez na-
uczycieli: IV Kasper Poloni-
styczny – Annę Wesołowską, 
Małgorzatę Hedeszyńską 
i  Agnieszkę Zielińską, XXII 
Kasper Biologiczny – Annę 
Pędzich-Kuszel i  Joannę 
Konopkę-Rydz, XX Kasper 
Matematyczny – Katarzynę 
Kwak, Aleksandrę Grzegor-
ską i  Joannę Nowaczyk, III 
Kasper Geograficzny – Ewę 
Nowicką i  Krzysztofa Ma-
szudzińskiego, IX Kasper 
Historyczno-Wosowski – Łu-
kasza Wróbla i  Macieja Wa-
sielewskiego, XXX Kasper 
Chemiczny – Tomasza Ko-
smalskiego i Mariolę Piasec-
ką, VI Kasper DACH-Reise – 
Lilianę Stefańską i  Krystynę 
Pomarzyńską, XXVII Kasper 
Językowy „English is Easy” – 
Tomasza Dudka i Mirosławę 
Husewę.

Oto wyniki poszczególnych 
konkursów.

Kasper geograficzny: 1. 
Amelia Jaskólska (SP 8 Ino-
wrocław), Maria Lubońska 
(SP Sławsk Wielki), 2. Anna 
Rychwicka (SP 8 Inowro-
cław), 3. Adam Śmigielski (SP 
1 Kruszwica). Finaliści: Filip 
Jasiński (SP Wola Wapowska), 
Michał Kotlarek (SP Piech-
cin), Kornelia Matuszak (SP 
8 Inowrocław), Olaf Nowak 

(SP Janikowo), Kacper Pejka 
(SP Janikowo), Oliwia Skow-
rońska (SP Piechcin), Marcin 
Wajgert (SP 1 Kruszwica), 
Adam Woźniak (SP Piechcin).

Kasper polonistyczny: 1. 
Antonina Krenc (SP 2 Mogil-
no), 1. Ignacy Tokarczyk (SP 
Gębice), 2. Julia Pietrzak (ZSP 
Bądkowo), 3. Lena Czarnik 
(SP 8 Inowrocław), 3. Maria 
Lubońska (SP Sławsk Wielki). 
Finaliści: Sabina Piasecka (SP 
4 Inowrocław), Patryk Stra-
szewski (SP 4 Inowrocław), 
Martyna Piniewska (SP In-
tegracyjna Inowrocław), Zo-
fia Zarychta (SP 1 Mogilno), 
Liliana Popielińska (SP im. 
Powstańców Wlkp. Pakość), 
Oliwia Adamczewska (ZSP 
Bądkowo).

Kasper Biologiczny: 1. Jo-
lanta Karczewska (SP 1 Ino-
wrocław), 2. Piotr Trzciński 
(SP 14 Inowrocław), 2. Karo-
lina Trela (SP Janikowo), 3. 
Dominika Radziejewska (SP 
Białe Błota), 3. Mateusz Kul-
czewski (SP im. Powstańców 
Wlkp. Pakość). Finaliści: Pa-
tryk Bolewski (ZPO Tuczno), 
Zuzanna Prątnicka (Katolicka 
SP Inowrocław), Nikodem 
Burzak (Katolicka SP Inowro-
cław), Natalia Stefańska (ZPO 
Tuczno), Anita Tomkiewicz 
(ZPO Tuczno), Monika Ba-
bińska (SP Białe Błota), Maria 
Łozowicz (Katolicka SP Ino-
wrocław), Karol Hulisz (SP 
Janikowo), Maja Warakom-
ska (SP 4 Inowrocław), Niko-

la Przybylska (SP Janikowo), 
Daria Boniśniak (SP Złotniki 
Kujawskie).

Kasper Matematyczny: 1. 
Adam Łubianka (SP 10 Ino-
wrocław), 2. Antoni Czap-
kowski (SP Białe Błota), 2. 
Filip Osiński (ZSP 3 Nakło nad 
Notecią), 2. Adam Wiśniewski 
(ZSP Bądkowo), 3. Julia Mło-
dzikowska (Katolicka SP Ino-
wrocław), 3. Damian Szwarc 
(SP Białe Błota), 3. Michał 
Świtaj (SP Łochowo). Finali-
ści: Patryk Rypolc (SP Białe 
Błota), Milena Lewandowska 
(SP 4 Inowrocław), Oliwier 
Dymowski (Katolicka SP Ino-
wrocław), Kajetan Korach 
(SP Łochowo), Kacper Pietru-
szewski (SP 5 Inowrocław), 
Filip Głowacki (SP 11 Inowro-
cław), Piotr Gibczyński (SP 22 
Włocławek), Jadwiga Kacz-
marek (SP 11 Inowrocław), 
Szymon Marek Gotowicz (SP 
Białe Błota), Ewa Nowakow-
ska (SP Strzelce), Marcel Frej-
ter (SP Szadłowice), Paweł 
Dawidowski (SP Markowice), 
Antoni Gazdulski (SP Jani-
kowo), Wojciech Arkadiusz 
Jurek (SP Białe Błota), Mi-
kołaj Pecyna (SP Łochowo), 
Tobiasz Zientalski (SP 16 Ino-
wrocław), Lena Motławska 
(SP 11 Inowrocław).

Kasper Historyczno-Wo-
sowski: 1. Adam Woźniak (SP 
Piechcin), 2. Julia Kunkel (SP 
5 Inowrocław), 3. Mateusz 
Patyk (SP 5 Inowrocław), 3. 
Wojciech Idziak (ZSS 1 Krusz-

wica), 3. Alex Lewandowski 
(NSP Jagiellonka Inowro-
cław). Finaliści: Szymon Za-
kaszewski (SP im. Powstań-
ców Wlkp. Pakość), Wojciech 
Piasecki (ZSP Bądkowo), Fi-
lip Senderowski (Katolicka 
SP Inowrocław), Wojciech 
Ciszak (SP 16 Inowrocław), 
Marcin Wajgert (ZSS 1 Krusz-
wica), Bartłomiej Lipiński 
(Katolicka SP Inowrocław), 
Aleks Wiśniewski (SP Po-
wstańców Wlkp. Pakość), 
Antoni Owczarek (Katolicka 
SP Inowrocław), Mateusz 
Kulczewski (SP im. Powstań-
ców Wlkp. Pakość), Emanuel 
Matkowski (SP Jaksice), Ad-
rian Malinowski (SP 16 Ino-
wrocław).

English is easy: 1. Tamara 
Wrzesińska (SP 8 Inowro-
cław), 2. Igor Wawrzyniak 
(SP im. Powstańców Wlkp. 
Pakość), 2. Zofia Jędrzejczyk 
(SP 4 Inowrocław), 2. Olga 

Połom-Rucka (SP 11 Inowro-
cław), 3. Olaf Mikołajczak (SP 
6 Inowrocław), 3. Michał Pia-
secki (SP 6 Inowrocław), 3. 
Jakub Frąszczak (SP Skulsk). 
Finaliści: Oliwia Antos (SP 
im. Powstańców Wlkp. Pa-
kość), Joshua Burdyna Duarte 
(SP im. Ewarysta Estkowskie-
go Pakość), Kevin Czerwiński 
(SP 14 Inowrocław), Wikto-
ria Gałęzewska (SP 1 Barcin), 
Franciszek Kocemba (MSP 
„Sokrates” Bydgoszcz), Ju-
lia Linkowska (SP 4 Inowro-
cław), Paweł Nieznalski (SP 
im. Powstańców Wlkp. Pa-
kość), Kacper Pietruszew-
ski (SP 5 Inowrocław), Julia 
Wochna (SP 4 Inowrocław), 
Zuzanna Zadrożna (MSP „So-
krates” Bydgoszcz).

Kasper język niemiecki 
dach-reise: 1. Adam Wiśniew-
ski (ZSP Bądkowo), 2. Sabina 
Kuligowska (SP Janikowo), 
2. Aleksander Młodzikowski 

(Katolicka SP Inowrocław), 2. 
Patrycja Woźniak (SP 14 Ino-
wrocław), 3. Jan Świderski 
(SP 14 Inowrocław). Finaliści:
Emil Pawłowski (SP Rojewo), 
Julia Prochowicz (SP im. Po-
wstańców Wlkp. Pakość),
Jarosław Marczewski (SP Dą-
browa Biskupia), Igor Waw-
rzyniak (SP im. Powstańców
Wlkp. Pakość), Julia Budner
(SP Jaksice), Malwina Kuja-
wa-Myśliwiec (Katolicka SP
Inowrocław), Adrianna Dra-
gon (SP Złotniki Kujawskie),
Lena Strzelecka (SP 14 Ino-
wrocław), Alan Gajewski (SP
14 Inowrocław).

Kasper Chemiczny: 1. 
Adam Wiśniewski (ZSP Bąd-
kowo), 2. Paweł Nieznalski
(SP im. Powstańców Wlkp. 
Pakość), 3. Antoni Czapkow-
ski (SP Białe Błota). Finaliści:
Szymon Zakaszewski (SP im.
Powstańców Wlkp. Pakość),
Kinga Szala (SP Białe Błota). 

Międzynarodowy Dzień Muzeów
Z pracownikami Muzeum 
im. Jana Kasprowicza 
spotkała się kilka dni temu 
Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska. 
Okazją był Międzynarodo-
wy Dzień Muzeów.

Starosta, w imieniu Zarządu 
Powiatu Inowrocławskiego, 
przekazała życzenia na ręce 
Dyrektora Marcina Woźnia-
ka, w  których podkreśliła, 

że  Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza jest wyjątkową 
instytucją, rozpoznawalną 
na  kulturalnej mapie na-
szego regionu, z pietyzmem 
popularyzującą dziedzictwo 
kulturalne i historyczne Ku-
jaw Zachodnich, i nie tylko.

- Państwa ogromna wiedza 
pozwala nam, zwiedzającym 
poszerzać horyzonty, rozbu-
dzać zainteresowania, zmy-
sły i wrażliwość. Z ogromną 
satysfakcją obserwujemy 
rozwój powiatowej placówki, 

która błyszczy niczym per-
ła. Muzeum jest miejscem 
tętniącym życiem, oferują-
cym moc wrażeń i  atrakcji, 
do  którego chce się wracać 
i  w  którym chce się prze-
bywać. Przygotowane pięk-
ne wystawy, organizowane 
wzruszające koncerty, prze-
prowadzone absorbujące 
warsztaty i lekcje muzealne, 
prezentowane w  wyjątkowy 
sposób archeologiczne zna-
leziska - to  tylko niektóre 
z  wielu rodzajów Państwa 

ciężkiej pracy – podkreśliła 
Starosta Wiesława Pawłow-
ska, która życzyła Muzeal-
nikom, Archeologom, Etno-
grafom i  Historykom oraz 
wszystkim Pracownikom 
Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza w  Inowrocławiu zdro-
wia, wszelkiej pomyślności, 
samych ciekawych wystaw, 
tłumów zachwyconych zwie-
dzających i  radości z  pracy 
w  otoczeniu sztuki, by wy-
pełniona pasją praca służyła 
kulturze, pomnażaniu zain-

teresowań naukowych i  ar-
tystycznych.

W uroczystości wzięli tak-
że udział Członek Zarządu 

Powiatu Andrzej Skrobacki 
oraz Naczelnik Wydziału 
Kultury i  Promocji Staro-
stwa Monika Dąbrowska.

Wielka gala w „Kasprze”
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W Biurze Wsparcia Rodzi-
ny, Przeciwdziałania Prze-
mocy i Uzależnieniom 
w Departamencie Spraw 
Społecznych i Zdrowia, 
Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Toruniu, dyżuruje pod 
bezpłatnym nr. telefo-
nu 800 154 030 Jerzy 
Parzych - specjalista 
udzielający wszelkich 
informacji dotyczących 

pracy w Zespołach Inter-
dyscyplinarnych.

Zachęcamy Państwa do 
kontaktu. Najbliższy dyżur 
odbędzie się 29 maja br., 
od godziny 8:00 do 12:00.

Dyżury odbywają się 2 razy 
w miesiącu przez cały rok.

Informujemy ponadto, 
że  w  ramach projektu Ku-
jawsko-Pomorskiej Niebie-
skiej Linii uruchomiony 
został w  Biurze Wsparcia 
Rodziny, Przeciwdziałania 
Przemocy i  Uzależnieniom 

nowy numer telefonu: 
503 101 201.

Pod wskazanym nu-
merem pracownik Biura 
w  godzinach pracy Urzędu 
Marszałkowskiego będzie 
udzielał porad prawnych 
oraz informacji dotyczą-
cych możliwości uzyskania 
wsparcia w sytuacjach kry-
zysowych - poniedziałek: 
8:00-15:00 - wtorek: 8:00-
16:30 - środa: 8:00-15:00 - 
czwartek: 8:00-15:00 - pią-
tek: 8:00-13:30

Zachęcamy wszystkie 
osoby potrzebujące pomocy 

w związku z występowa-
niem przemocy domowej 
(w tym zaniedbania oraz 
przemocy seksualnej i eko-
nomicznej), sytuacji kon-
fliktowych oraz zagrożenia 
przemocą o  kontakt z Biu-
rem pod wskazany numer 
telefonu. 

Na  stronie www.nie-
bieskalinia.kujawsko-po-
morskie.pl znajdą Państwo 
harmonogram dyżurów 
i  konsultacji na  rok 2024 
dla Zespołów Interdyscypli-
narnych z gmin wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Stasińscy 
znów z medalami

W sobotę, 18 maja br. 
w Legnickim Polu od-
były się II Mistrzostwa 
Zachodniego Okręgu 
Karate Kontaktowego. 
Po raz kolejny z meda-
lowymi zdobyczami 
wrócili z zawodów 
Magdalena i Paweł 
Stasińscy.

Magdalena wywalczyła 
złoty medal w  kategorii 
kumite juniorek 16-18 lat 
do  55 kg, natomiast Pa-
weł zdobył srebrny me-
dal w  kategorii seniorów 
do 80 kg.

- Walka zakończona 
w  połowie czasu, kiedy 
nabierała tempa, brak 
werdyktu po  pierw-
szej dogrywce, werdykt 
po  30 sek. ekstrado-
grywce - dla mnie walka 

no-contest - relacjono-
wał finałowy pojedynek 
Maciej Stasiński - ojciec 
karateków. - Podzięko-
wania dla Shihan Radka 
Ambroziaka za  reakcję 
i  opanowanie sytuacji 
oraz za  pochwałę Paw-
ła. Czasem słowa zna-
czą więcej niż medal czy 
wygrana. Szacunek dla 
przeciwnika Michała 
Pniewskiego za  twardą 
walkę, w  której Paweł 
mógł zebrać bezcenne 
doświadczenie senior-
skie przed zbliżającymi 
się Mistrzostwami Euro-
py IKO Nakamura.

Karatecy z  Balczewa, 
wspierani przez Gminę 
Inowrocław, reprezentu-
ją Bydgoski Klub Kara-
te Kyokushin. Klub ten 
zwyciężył w  klasyfikacji 
drużynowej Mistrzostw 
Zachodniego Okręgu.

Warsztaty komiksowe 
z pisarką

W Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Jaksicach 
odbyły się warsztaty ko-
miksowe ze znaną pisarką 
Joanną Jagiełło.

Podczas spotkania autorka 
poruszyła ważne kwestie, 
bez których komiks nie ist-
nieje. Należą do  nich: ory-
ginalny pomysł, stworzenie 
głównego bohatera i  jego 
charakterystyki, technicz-
na strona rysowania, układ 
okienek i wygląd chmurek.

W  trakcie warsztatów 
uczestnicy tworzyli swoje 
własne komiksy, a  pisar-
ka na  bieżąco udzielała 

młodym twórcom cennych
wskazówek.

Joanna Jagiełło jest au-
torką ponad 50 książek dla
dzieci, młodzieży i  doro-
słych. Za  swoją twórczość
była wielokrotnie nagradza-
na, m.in. w  Konkursie Lite-
rackim im. Astrid Lindgren 
i  przez Polską Sekcję IBBY. 
Ma dwie córki, Julkę i Basię, 
i  malutką wnuczkę Różę.
Lubi grać na  gitarze i  kom-
ponować piosenki, malo-
wać, podróżować, ale przede
wszystkim wymyślać nie-
zwykłe historie. Jest absol-
wentką anglistyki na  Uni-
wersytecie Warszawskim.
Mieszka w Warszawie.

Kuchnia bezglutenowa
W ramach realizowane-
go cyklu edukacyjnego 
w Inkubatorze Prze-
twórstwa Lokalnego 
w Łojewie dla mieszkań-
ców Gminy Inowrocław 
oraz z terenu działania 
LGD Czarnoziem na Soli 
w dniach 20-21.05.2024 
przeprowadzono warsz-
taty pn. Kuchnia bezglu-
tenowa.

Prowadzący kulinarny wy-
kład Maciej Szymanow-
ski - technolog żywności 
i  dietetyk, zapoznawał 
uczestników z  wytyczny-

mi diety dla osób dotknię-
tych celiakią, nietolerancją 
glutenu oraz innymi for-
mami nietolerancji glu-
tenowych wynikających 
z  chorób autoimmunolo-
gicznych.

Uczestnicy podczas 
warsztatów zmierzyli się 
z  przygotowaniem pro-
duktów spożywczych, 
c h a r a k t e r y s t y c z n y c h 
dla codziennej kuchni, 
z  surowców niezawie-
rających glutenu. Wy-
konano bezglutenowe 
parówki premium, zupę 
kremową marchewką za-
bielaną, biszkopt z  ga-
laretką oraz laką - masą 
owocową, chleb owsiany, 

muffinki śniadaniowe 
na  ostro i  ciastka kruche 
gryczane.

Spotkanie zakończyło 
się wspólną degustacją 
wykonanych produktów.

Dla osób potrzebujących pomocy
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Inowrocławscy koszy-
karze rozegrali ostatni 
domowy mecz w tym 
sezonie. W finale 2 ligi 
KSK Ciech Noteć Inowro-
cław zmierzyła się z ŁKS 
Coolpack Szkoła Gorta-
ta. Inowrocławska hala 
wypełniona była kibicami, 
którzy gorąco dopingo-
wali zawodników Noteci.

Przed rozpoczęciem me-
czu prezes KSK Ciech Noteć 
Inowrocław, Przemysław 
Rakowski podziękował 
sponsorom oraz przekazał 
na  ręce Prezydenta Miasta 
Inowrocławia, Arkadiu-
sza Fajoka podziękowanie 
za  wsparcie jakie zespół 
otrzymał od Miasta.

Zawodnicy Noteci poko-
nali ŁKS Coolpack Szkoła 
Gortata 104:77.

Sportowych emocji do-
starczyły także zmagania 
w  piłce ręcznej plażowej. 
W  Inowrocławiu rozegra-
ny został Finał Pucharu 
Polski w Piłce Ręcznej Pla-
żowej Kobiet i  Mężczyzn. 
Podczas wydarzenia 
uczczono pamięć Andrzeja 
Grabowskiego oraz Krzysz-
tofa Pańki.

W  zawodach uczestni-
czyło 17 drużyn żeńskich 
i  męskich. Wśród panów 

zwyciężył zespół BHT GRU
Piotrków Trybunalski,
a  wśród pań wygrały BHT 
Conkret Byczki Kowalewo 
Pomorskie. Nasze miasto re-
prezentowało Stowarzysze-
nie Piłki Ręcznej Plażowej
„Damy Radę” Inowrocław,
które zajęło III miejsce.

W  dniach 25-26 maja
w  mieście rozegrany zo-
stanie Turniej Eliminacyjny
Mistrzostw Polski w  Piłce
Ręcznej Plażowej.

Konkurs ofert  
na letni wypoczynek

Prezydent Miasta Inowro-
cławia ogłosił konkurs dla 
organizacji pozarządo-
wych - tym razem na wy-
poczynek letni dla dzieci 
i młodzieży. W budżecie 
na ten cel zaplanowano 
kwotę 26 tysięcy złotych.

- Przed nami wakacje, 
to  czas, kiedy chcemy za-
pewnić dzieciom odpoczy-
nek i  dobrą zabawę, przed 
powrotem do  szkoły. Mam 
nadzieję, że  nasz konkurs 
jak co roku spotka się z du-
żym zainteresowaniem 
organizatorów, a  oferta 
obozów i kolonii będzie bo-
gata – mówi Arkadiusz Fa-
jok, Prezydent Miasta Ino-
wrocławia.

Stowarzyszenia i  orga-
nizacje powinny zapewnić 
minimum 5-dniowy wypo-
czynek w  okresie wakacji 
letnich dla dzieci i młodzie-
ży z Inowrocławia w wieku 
od 6 do 24 lat.

Warunkiem przystąpienia 
do  konkursu jest złożenie 
oferty drogą elektronicz-
ną za  pomocą generatora 
ofert Witkac.pl (dostępny 
na  stronie www.witkac.pl)  
oraz wersji papierowej, 
wygenerowanej z  syste-
mu Witkac.pl, podpisanej 
w  sposób czytelny umoż-

liwiający identyfikację 
imienia i  nazwiska osoby 
podpisującej lub z użyciem 
pieczęci imiennej przez 
osoby upoważnione do  re-
prezentowania podmiotu 
zgodnie z  wpisem w  KRS 
lub innym dokumentem 
potwierdzającym status 
prawny oferenta i  umoco-
wanie osób go reprezentu-
jących, w  terminie do  7 
czerwca 2024 r. do  godz. 
15.30. Wersję papierową 
oferty należy przesłać pocz-
tą na  adres: Urząd Miasta 
Inowrocławia, al. Ratuszo-
wa 36, 88-100 Inowrocław 
lub złożyć osobiście w Biu-
rze Obsługi Interesantów 

i  Kontroli Urzędu Miasta 
Inowrocławia w  zamknię-
tej kopercie, pod rygorem 
nieważności w  nieprze-
kraczalnym terminie do  7 
czerwca 2024 r. do  godz. 
15.30 z adnotacją: Konkurs 
Ofert 2024 – wypoczynek 
dzieci i młodzieży podczas 
wakacji letnich 2024 – Peł-
nomocnik ds. Współpracy 
z  Organizacjami Pozarzą-
dowymi.

Szczegółowych informa-
cji udziela Karol Legumina, 
Pełnomocnik ds. Współpra-
cy z  Organizacjami Poza-
rządowymi, nr tel. 52 35 55 
299, e-mail: klegumina@
inowroclaw.pl.

Tak spędzisz Dzień Dziecka w mieście
Zbliża się 1 czerwca, 
czyli święto wszystkich 
dzieci. Z tej okazji w mie-
ście przygotowano moc 
atrakcji dla najmłodszych 
inowrocławian.

Obchody Dnia Dziecka 
rozpoczną się 1 czerwca 
o  godzinie 15.00 na  pla-
cu Klasztornym, gdzie dla 
milusińskich Miasto przy-
gotowało miniplac oraz 
dmuchańce. Niewątpliwą 
atrakcją tego dnia będzie 
kino pod chmurką. Na tele-
bimie o  godzinie 18.00 wy-
świetlona zostanie bajka pt. 
„W  głowie się nie mieści”. 
Na  widzów czekać będzie 
darmowy popcorn.

Jak co  roku w  święto-
wanie Dnia Dziecka włącza 
się również Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji wraz z  Towarzy-
stwem Krzewienia Kultury 
Fizycznej. Tym razem zor-
ganizują oni na  placu za-
baw „Miś” obchody święta 
w  sportowej odsłonie. Im-
preza rozpocznie się o godzi-
nie 15.00.

W  niedzielę w  Państwo-
wej Szkole Muzycznej I  i  II 
stopnia im. Juliusza Zaręb-
skiego o  godzinie 12.00 
odbędzie się „Poranek mu-
zyczny” - połączenie muzyki 
i  zabawy dla dzieci oraz ro-
dziców, a tematem przewod-
nim będą bajki.

3 czerwca odbędzie się 
Dzień Dziecka z  Klubem 
Sportowym Cuiavia. Impre-

za rozpocznie się o godzinie 
16.30 na  Stadionie Miejskim 
im. Inowrocławskich Olim-
pijczyków. Na  uczestników 
czekać będą dmuchane zjeż-
dżalnie, grill, poczęstunek. 
Atrakcją tego dnia będzie 
mecz towarzyski rozegrany 
pomiędzy rodzicami, a mło-
dymi zawodnikami. Ponad-
to Klub zaprezentuje nowy 
sprzęt sportowy.

W  ramach Dnia Dziecka
Kujawskie Centrum Kultury 4
czerwca zaprasza do  Teatru
Miejskiego na spektakl taneczny  
„Aladyn i  zaczarowana lam-
pa” w  wykonaniu tancerzy 
sekcji taneczno-teatralnej
KCK. Na przedstawienie obo-
wiązują bezpłatne wejściów-
ki do odbioru w Kujawskim 
Centrum Kultury i Informacji
Turystyczno-Kulturalnej.

Sportowe emocje w Inowrocławiu
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„Los” lub „przeznaczenie” 
– tak można dosłownie 
określić styl muzyczny 
fado.

O  tym, że  ten gatunek 
muzyczny jest prawdziwą 
duszą Portugalii, przeko-
nali się 12 maja mieszkań-

cy Janikowa. W  Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury 
odbył się koncert Mel & An-
dré Vaz. Na  scenie zapre-
zentowali się także muzycy 
w  składzie: Francisco Pe-
reira – gitara portugalska, 
Carlos Viçoso – gitara kla-
syczna, Vasco Sousa – gitara 
basowa.

Spotkanie z Afryką
21 maja w Centrum 
Promocji Dialogu 
w Janikowie odbyło się 
spotkanie z Robertem 
Gondkiem.

Podróżnik zabrał uczest-
ników w  podróż przez 
fascynujący świat Afryki, 
prezentując emocjonujący 
pokaz slajdów ze swoich 
wypraw. 

Była to niezwykła okazja, 
by poznać piękno i  różno-
rodność afrykańskich kra-
jobrazów, obyczajów oraz 
przyrody.

Dzień Działacza Kultury
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury 
w Janikowie przygotował 
niespodziankę 
z okazji Dnia Działacza 
Kultury.

31 maja w  sali kinowej
podczas koncertu galowe-
go odbędzie się recital Agi
Twardowskiej oraz Danie-
la Pradelli. Bezpłatne wej-
ściówki do  odbioru w  sie-
dzibie organizatora.

 Wieczór fado w Janikowie

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

FOT. NADESŁANE FOT. NADESŁANE

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

IWONA CIUPAK 

18 maja br., wzorem lat 
ubiegłych, sołectwo 
Pęchowo zorganizowało 
akcję „Sprzątanie Świata”, 
dzięki której zatrosz-
czono się o czystość ulic 
naszej miejscowości. 

Bardzo się cieszymy, 
że  do  przedsięwzięcia 
przyłączyło się również so-
łectwo Palczyn. Po  wspól-
nej pracy, w  którą zaan-
gażowało się wiele osób 

– dzieci, młodzież i dorośli, 
zakończyliśmy działanie 
wspólnym ogniskiem przy 
kompleksie sportowym 
w  Pęchowie. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym 
w  to  dzieło, szczególnie 
mieszkańcom sołectw Pę-
chowo i Palczyn.

Do  zorganizowania tego 
dnia przyczyniło się wie-
le osób, którym należą się 
podziękowania. Wyrazy 
wdzięczności kierujemy 
do  sponsorów - mieszkań-
ców, dzięki którym mo-
gliśmy zakupić kiełbaski 
i  słodycze. Dziękujemy 

za  upieczone ciasta, wy-
koszenie traw, przygoto-
wanie ogniska. Szczególne 
podziękowania kierujemy 
do  Piekarni 5XM z  Gniew-
kowa za  pieczywo i  droż-
dżówki. Dziękujemy pani 
Ilonie Gawrońskiej za  po-
prowadzenie warsztatów 
„Zielone Ogrody”. Dzięku-
jemy grupie motocyklowej 
za  niespodziewany przy-
jazd i  przywiezienie słody-
czy. Wyrażamy wdzięczność 
za  możliwość przejażdżek 
i  chyba, co  najważniejsze, 
zarażenie pasją motocyklo-
wą nie tylko tych najmłod-
szych.

Serdeczne pozdrowie-
nia i  podziękowania dla 
pana sołtysa Marcina Tom-
sy i  Rady Sołeckiej z  Pal-
czyna za  wkład, nie tylko 
materialny, do  zorganizo-
wania tego dnia, ale przede 
wszystkim za  współpracę 
i otwartość do podejmowa-
nia wspólnych działań.

Wspólna praca łączy, wy-
zwala dobro, które wraca 
i  zawsze ubogaca. Osta-
tecznie to, co  się wydarzy-
ło przy okazji tego dzieła 
połączyło i  przybliżyło nas 
do  siebie i  obudziło chęć 
kontynuowania wspólnych 
przedsięwzięć.

Sprzątanie Świata
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W dniu 13 maja 2024 
r. w miejscowości 
Węgierce, gm. Pakość, 
rozpoczęły się czynności 
odbiorowe związane 
z realizacją inwestycji 
pn.: „Rewitalizacja 
zdegradowanego 
obszaru miejscowości 
Węgierce w Gminie 
Pakość”, obejmującej 
rozbudowę istniejącego 
budynku mieszkalnego, 
wielorodzinnego.

Podczas odbioru ze stro-
ny Zamawiającego obecni 
byli: Burmistrz Pakości - 
Michał Siembab, Sekretarz 
Gminy - Joanna Zemeł-
ka, Radny Rady Miejskiej 
w  Pakości - Jerzy Joachi-
miak, inspektor nadzoru, 
pracownicy Urzędu Miej-
skiego w  Pakości oraz 
przedstawiciele Przed-
siębiorstwa Usług Gmin-
nych Sp. z  o.o. w  Pa-

kości. W  czynnościach 
odbiorowych uczestniczył 
również wykonawca in-
westycji, tj. Konsorcjum 
w  składzie - Lider: Certa 
Trzemeszno Sp. z  o.o., 
Partner: BS HOUSE K. Bog-
dziewicz, W. Słowiński 
Sp.j.

W  ramach przedmioto-
wej inwestycji Gmina po-
zyskała 11 nowych lokali 
mieszkalnych z  przezna-
czeniem m.in. do  zawie-
rania umów najmu socjal-
nego. Omawiane zadanie 
oprócz rozbudowy istnie-
jącego budynku mieszkal-

nego obejmowało również 
utworzenie miejsc parkin-
gowych, a  także wykona-

nie skrytek lokatorskich 
i  podjazdu dla osób nie-
pełnosprawnych.

Rewitalizacja zdegradowanego obszaru 
miejscowości Węgierce zakończona

Będą 
nowe drzewa!

Gmina Pakość otrzy-
mała dotację na wyko-
nanie nasadzeń drzew. 
Środki, które uzyskano 
z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospo-
darki Wodnej 
w Toruniu, to kwota 
6 320,00 zł.

W  ramach zadania zo-
stanie posadzonych 
46 sztuk drzew w  miej-
scowościach:

• Jankowo - 7 szt. 
drzew gatunku brzoza 
brodawkowata,

• Pakość - 6 szt. 
drzew gatunku klon 
pospolity, 4 szt. 
drzew gatunku brzoza 
brodawkowata i 6 
szt. drzew gatunku 

robinia akacjowa 
umbraculifera, 

• Ludwiniec - 13 szt. 
drzew gatunku brzoza 
brodawkowata,

• Kościelec - 6 szt. 
drzew gatunku klon 
pospolity,

• Rycerzewo - 5 szt. 
drzew gatunku brzoza 
brodawkowata, 5 szt. 
drzew gatunku lipa 
krymska,

• Radłowo - 4 szt. 
drzew gatunku klon 
pospolity.

Dokonanie nasadzeń 
wpłynie pozytywnie 
na  mikroklimat miasta, 
poprawę jakości powie-
trza oraz estetykę krajo-
brazu miasta i  terenów 
wiejskich.
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25 maja 2024
start 11:00

Kłopot 10a, 88-100 Inowrocław

Konkurencje 
z wykorzystaniem:
wózka widłowego Linde

samochodu Renault z zabudową hakową

maszyny przeładunkowej Sennebogen

Atrakcje 
dla najmłodszych: 
dmuchańce, popcorn, 

wata cukrowa, malowanie buziek

pokazy strażackie

słodki poczęstunek

Przyjdź - kibicuj - zgarnij nagrody!

REKLAMA 0111035567
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ROZRYWKA

od 24 do 30 maja

 poniedziałek, 27 maja

04.50  Klan (4347) - serial
05.15  Dziedzictwo (282) - serial
06.05  Złoty chłopak (185) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Studio Raban (338) 
- dla młodzieży

08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 
(80) - serial, Austria/Niemcy

08.50  Ranczo (89) - serial
09.45  Komisarz Alex (15) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (2) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(170) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (634) - info
12.55  Szympansy w Ugandzie 

- dokument, Francja 2019
14.00  Złoty chłopak (186) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5139) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (756) 
16.05  Dziedzictwo (283) 

- serial, Turcja 2020
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Audycje komitetów 

wyborczych - info
17.55  Klan (4348) - serial
18.25  Leśniczówka (902) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (16) 

- rozrywka
19.30  19.30
20.00  Teatr Telewizji - teatr
22.50  Szafa dwóch narodów 

- dokument
23.55  Balans bieli (65) - info
00.40  Kodeks zbrodni - film 

fabularny, USA 1998
02.25  Little Italy - film fabularny, 

Kanada/USA 2018
04.10  Anders. Generał wolności 

- dokument
04.44  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1582) - serial
06.25  Dobre historie (108) - info
06.55  Rodzinka.pl (205) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6840) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6840) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (320) 
11.50  Barwy szczęścia (3010) - serial
12.30  Koło fortuny (1490) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (349) - serial, 

Hiszpania 2016
14.05  Va banque (763) - rozrywka
14.35  Na sygnale (580) - serial
15.05  Na dobre i na złe (922) - serial
16.00  Koło fortuny (1491) - rozrywka
16.35  Familiada (2910) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (474) - serial
18.05  Audycje komitetów 

wyborczych (223) - info
18.45  Akacjowa 38 (386) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3010) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3011) - serial
20.40  Przepis dnia (8) - info
20.55  Będziemy mieszkać razem 

(1) - serial
21.55  Na sygnale (581) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii 

(9) - serial, Hiszpania 2012, 
reż. Jordi Frades, wyk. Michelle 
Jenner, Ramon Madaula, 
Rodolfo Sancho

23.50  Kafarnaum - film fabularny, 
Liban/Francja/USA/Wielka 
Brytania/Cypr/Katar 2018, 
reż. Nadine Labaki, wyk. Zain 
Al Rafeea, Yordanos Shiferaw, 
Boluwatife Treasure Bankole

02.10  O mnie się nie martw (126) 
03.10  Niewinne kłamstewka 2 

- film fabularny, Francja/Belgia 
2019, reż. Guillaume Canet, 
wyk. François Cluzet, Marion 
Cotillard, Gilles Lellouche

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (781) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (782) 
09.40  Sekrety rodziny (150) - serial
10.40  Dlaczego ja? (837) - serial
11.40  Gliniarze (744) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (769) - serial
13.40  Trudne sprawy (1284) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1335) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5414) - info
16.30  Na ratunek 112 (930) - serial
17.00  Gliniarze (939) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3823) 
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (527) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.05  Czerwona jaskółka 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Francis Lawrence, 
wyk. Jennifer Lawrence, 
Joel Edgerton, Matthias 
Schoenaerts

23.00  Czarny świt - film fabularny, 
USA 2005, reż. Alexander 
Gruszynski, wyk. Steven 
Seagal, Tamara Davies, 
John Pyper-Ferguson

01.05  W stronę słońca 
- film fabularny, USA/
Japonia 2005, reż. mink, 
wyk. Steven Seagal, Matthew 
Davis, Takao Ohsawa

03.10  Nasz nowy dom (209) 
04.05  Zjedz Alaskę (6) - dokument, 

Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6197) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Ukryta prawda (946) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5112) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1000) - serial
13.40  Ukryta prawda (972) - serial
14.40  Detektywi (33) - serial
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1005) - serial
18.00  Detektywi (72) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Raport Roland Garros (2) 
19.50  Pogoda
19.55  Uwaga! (7476) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3825) - serial, 

Polska 2024, wyk. Mieczysław 
Hryniewicz, Bożena Dykiel, 
Piotr Cyrwus

20.55  Milionerzy (694) - rozrywka
21.35  Skazana - serial, Polska 

2023, wyk. Agata Kulesza, 
Aleksandra Adamska, Marta 
Malikowska

22.45  Tunel - film fabularny, 
Norwegia 2019, reż. Pål Øie, 
wyk. Thorbjørn Harr, Lisa 
Carlehed, Ylva Fuglerud

00.50  Co za tydzień (1143) - info
01.25  Pokonaj mnie, jeśli potrafisz 

(6) - rozrywka
02.20  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2010, reż. John Finn, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

03.10  Szpital (200) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.55  Uwaga! (7476) - info
04.10  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom (6) 

- dokument, USA 2016
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 26 maja

05.30  Sprawa dla reportera (947) 
06.20  Słownik polsko@polski (613) 

- program edukacyjny
06.55  Słowo na niedzielę (1060) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie Łagiewnikach 

08.00  Tydzień (978) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (337) 
09.05  Przygoda na Mariensztacie 

- film fabularny
10.55  Janosik (7) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Misja Brazylia (20) - dokument
13.00  Poznaj dobrą żywność (9) 

- dokument
13.35  Polskie parki narodowe (12) 

- dokument
14.15  Sanditon (12) - serial, 

Wielka Brytania 2022
15.20  Dom (16) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Nie ma jak u mamy 

- koncert z okazji Dnia Matki 
(8) - muzyka

18.40  Jaka to melodia? (5401) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Matylda (13) - serial
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Audycje komitetów 

wyborczych - info
22.40  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1009) - info
23.45  Little Italy - film fabularny, 

Kanada/USA 2018
01.40  Raport Pileckiego 

- film fabularny
03.45  Jaka to melodia? (5401) 

- rozrywka
04.39  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3008) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3009) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3010) - serial
06.30  M jak miłość (1808) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6839) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6839) 
11.50  Grease - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania 1978, 
reż. Randal Kleiser, wyk. John 
Travolta, Olivia Newton-John, 
Stockard Channing

14.00  Familiada (2909) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1489) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(4) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (41) - rozrywka
17.15  Audycje komitetów 

wyborczych (222) - info
17.45  Ośmiorniczka - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 
1983, reż. John Glen, 
wyk. Roger Moore, Maud 
Adams, Louis Jourdan

20.00  Need for Speed - film 
fabularny, USA/Indie 
2014, reż. Scott Waugh, 
wyk. Aaron Paul, Dominic 
Cooper, Imogen Poots

22.10  Przed ekranem (1) - info
22.30  Panorama
23.10  Niewinne kłamstewka 2 

- film fabularny, Francja/Belgia 
2019, reż. Guillaume Canet, 
wyk. François Cluzet, Marion 
Cotillard, Gilles Lellouche

01.35  Osiecka (1) - serial, Polska
02.35  Osiecka (2) - serial, Polska 

2020, reż. Robert Gliński, 
wyk. Eliza Rycembel, Maria 
Pakulnis, Jan Frycz, Barbara 
Garstka, Adam Turczyk

03.30  Last Vegas - film fabularny, 
USA 2013, reż. Jon Turteltaub

05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.45  Stuart Malutki - film fabularny, 

USA/Niemcy 1999, reż. Rob 
Minkoff, wyk. Michael J. Fox, 
Geena Davis, Hugh Laurie

10.35  Percy Jackson i Bogowie 
Olimpijscy: Złodziej pioruna 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Kanada 2010, 
reż. Chris Columbus, wyk. 
Logan Lerman, Brandon 
T. Jackson, Alexandra Daddario

13.00  Krudowie - film fabularny, 
USA 2013, reż. Kirk DeMicco, 
Chris Sanders

15.15  Narzeczony na niby - film 
fabularny, Polska 2018, 
reż. Bartosz Prokopowicz, 
wyk. Julia Kamińska, 
Piotr Stramowski, Sonia 
Bohosiewicz

17.40  Nasz nowy dom (324) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (528) 
20.00  Tak było - 20 lat Sopockiego 

Hitu Kabaretowego - rozrywka
23.00  Wykiwać klawisza - film 

fabularny, USA 2005, reż. Peter 
Segal, wyk. Adam Sandler, 
Chris Rock, Burt Reynolds

01.35  Wybraniec śmierci 
- film fabularny, USA 1990, 
reż. Dwight H. Little, 
wyk. Steven Seagal, Basil 
Wallace, Keith David

03.30  Świat według Kiepskich (261) 
04.00  Świat według Kiepskich (262)

- serial, Polska 2007, reż. Okił 
Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Ryszard Kotys

04.40  Disco gramy! (6196) - muzyka, 
Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.45  Batwheels (13) - serial, USA
06.00  Batwheels (14) - serial, USA
06.15  Kuchenne rewolucje 
07.15  Odlotowy ogród - info
07.45  Dzień Dobry TVN (5111) - info
11.20  Co za tydzień (1143) - info
11.55  Totalne remonty Szelągowskiej 
12.55  Kuchenne rewolucje 
14.05  Lego Ninjago - film fabularny, 

USA/Dania/Australia 2017, 
reż. Charlie Bean, Paul Fisher, 
Bob Logan, wyk. Jackie Chan, 
Michael Peña, Fred Armisen

16.20  Scooby-Doo! - film fabularny, 
USA/Kanada 2020, reż. Tony 
Cervone, wyk. Frank Welker, 
Will Forte, Zac Efron

18.00  The Traitors. Zdrajcy (13) 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.30  Raport Roland Garros (1) 

- magazyn, Polska 2024
19.35  Pogoda
19.45  Tarzan: Legenda - film 

fabularny, USA/Austria/
Kanada/Wielka Brytania 
2016, reż. David Yates, 
wyk. Alexander Skarsgård, 
Rory J. Saper, Christian Stevens

22.05  Gran Torino - film fabularny, 
USA 2008, reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Christopher Carley, Bee Vang

00.35  13 minut - film fabularny, 
USA/Kanada 2021, reż. Lindsay 
Gossling, wyk. Trace Adkins, 
Thora Birch, Peter Facinelli

02.40  Kuchenne rewolucje 
03.25  Bill Cosby: kulisy skandalu 

- dokument, USA 2017, 
reż. Steven Wesley Miller

04.10  Szpital (199) - serial, Polska
04.55  Nauka jazdy - rozrywka
05.20  Zamieszkać na plaży (4) 

- dokument, USA 2016

 sobota, 25 maja

05.30  Balans bieli (64) - info
06.05  Szatan z siódmej klasy (3) 
07.00  Transmisja mszy świętej
07.40  Rok w ogrodzie (1070) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (344) 
08.20  Pełnosprawni (552) - magazyn
08.50  Życie lasu. Storczyki - dokument
09.30  Ranczo (88) - serial
10.30  Komisarz Alex (14) - serial
11.30  Ojciec Mateusz (1) - serial
12.30  Wagon pełen złota - film 

fabularny, USA 1967
14.25  Okrasa łamie przepisy (320) 
15.00  Miłość i medycyna (22) - serial
15.55  Miłość i medycyna (23) - serial
16.40  Przed ekranem (1) - info
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  Ojciec Mateusz (399) - serial
18.15  Audycje komitetów 

wyborczych - info
18.40  Jaka to melodia? (5400) 
19.30  19.30
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Komisarz Alex (262) - serial
21.20  Raport Pileckiego - film 

fabularny, Polska 2023, 
reż. Krzysztof Łukaszewicz

23.30  Ucieczka z Pretorii 
- film fabularny, Australia/
RPA/Wielka Brytania/USA 
2020, reż. Francis Annan, 
wyk. Daniel Radcliffe, 
Daniel Webber, Ian Hart

01.25  Kochaj albo rzuć - film 
fabularny, Polska 1977, 
reż. Sylwester Chęciński, 
wyk. Władysław Hańcza, 
Irena Karel, Anna Dymna

03.40  Jaka to melodia? (5400) 
04.30  Luwr ponadczasowy 

- dokument, Francja 2019, 
reż. Anne-Claire Danel

05.14  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3006) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3007) - serial
06.35  M jak miłość (1807) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6838) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6838) 
11.40  To jest grane (1) - muzyka
12.15  Mikołajek - film fabularny, 

Francja/Belgia 2009
14.00  Familiada (2908) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1488) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(3) - rozrywka
16.15  Na dobre i na złe (921) - serial
17.10  Słowo na niedzielę (1060) 
17.25  Piłka nożna: PKO BP 

Ekstraklasa - piłka nożna, 
Polska 2024

20.00  60. KFPP w Opolu (196) 
- muzyka, Polska 2023, 
reż. Beata Szymańska-Masny

21.00  60. KFPP w Opolu (195) 
- muzyka, Polska 2023, 
reż. Michał Bandurski

22.10  Panorama
22.45  Audycje komitetów 

wyborczych (221) - info
23.00  Muzyka na dobry wieczór 

(11) - muzyka, Polska 2024, 
reż. Beata Szymańska-Masny

00.00  Last Vegas - film fabularny, 
USA 2013, reż. Jon Turteltaub, 
wyk. Morgan Freeman, Robert 
De Niro, Michael Douglas

01.50  Tak to się teraz robi 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Josh Gordon, Will Speck, 
wyk. Jennifer Aniston, Jason 
Bateman, Jeff Goldblum

03.30  Jak pozbyć się czarnego kota 
- film fabularny, Polska 1986, 
reż. Feridun Erol, wyk. Gabriela 
Kownacka, Jan Piechociński, 
Zdzisław Wardejn

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Daleko jeszcze? - film 

fabularny, Kanada/USA 2005
10.05  Ewa gotuje (514) - info
10.40  Nasz nowy dom (323) 
11.40  Gliniarze (911) - serial
12.40  Gliniarze (912) - serial
13.40  Gliniarze (913) - serial
14.40  Gliniarze (914) - serial
15.45  Gliniarze (915) - serial
16.45  Więzienie (164) - dokument
17.15  Więzienie (165) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (373) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (374) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (349) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  Polsat Hit Festiwal 2024 (4) 

- muzyka, Polska 2024, 
reż. Konrad Smuga

21.30  Polsat Hit Festiwal 2024 (5) 
- muzyka, Polska 2024, 
reż. Konrad Smuga

22.20  Polsat Hit Festiwal 2024 (6) 
- muzyka, Polska 2024, 
reż. Konrad Smuga

23.05  Polsat Hit Festiwal 2024 
- muzyka, Polska 2024

00.00  Odwet - film fabularny, 
USA/Niemcy 2003, 
reż. William Hoy, F. Gary Gray, 
wyk. Vin Diesel, Larenz Tate, 
Timothy Olyphant

02.15  Zasady walki II - Zdrada 
- film fabularny, Kanada 2008, 
reż. Josef Rusnak, wyk. Wesley 
Snipes, Athena Karkanis, 
Scott Heindl

04.40  Disco gramy! (6195) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.30  Batwheels (11) - serial, USA
05.45  Batwheels (12) - serial, USA
06.00  Nastolatki rządzą... kasą (5) 
06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5110) - info
11.20  Na Wspólnej (3821) - serial
11.45  Na Wspólnej (3822) - serial
12.10  Na Wspólnej (3823) - serial
12.40  Na Wspólnej (3824) - serial
13.15  Odlotowy ogród - info
13.50  Grawitacja - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2013, 
reż. Alfonso Cuarón, wyk. 
Sandra Bullock, George 
Clooney, Ed Harris

15.40  Atramentowe serce 
- film fabularny, Niemcy/
Wielka Brytania/USA/Włochy 
2008, reż. Iain Softley, 
wyk. Brendan Fraser, Sienna 
Guillory, Eliza Bennett

17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Dirty Dancing - film fabularny, 

USA 1987, reż. Emile Ardolino, 
wyk. Patrick Swayze, Jennifer 
Grey, Jerry Orbach

22.00  Pitch Perfect II - film fabularny, 
USA 2015, reż. Elizabeth 
Banks, wyk. Anna Kendrick, 
Rebel Wilson, Elizabeth Banks

00.25  American Pie: Wesele 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2003, reż. Jesse Dylan, 
wyk. Jason Biggs, Eugene 
Levy, Seann William Scott

02.25  Szpital (198) - serial, Polska
03.20  Nauka jazdy - rozrywka
03.45  Recepta na stary dom (5) 
04.10  Jak to jest zrobione? 
04.40  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.05  Zamieszkać na plaży (3) 

- dokument, USA 2017

 piątek, 24 maja

04.50  Klan (4346) - serial
05.15  Dziedzictwo (281) - serial
06.05  Złoty chłopak (184) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Agape blisko Ciebie (63) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(79) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (87) - serial
09.45  Komisarz Alex (13) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (394) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy (319) 
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  To się opłaca (189) - info
12.55  Kalahari: Kraina sekretnych 

sojuszy (2) - dokument, 
Francja/USA 2022

14.00  Złoty chłopak (185) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5397) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (755) 
16.05  Dziedzictwo (282) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5398) 
17.55  Klan (4347) - serial
18.25  Leśniczówka (901) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (15) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Reporterzy (57) - info
20.35  Kochaj albo rzuć - film 

fabularny
22.45  Boks: Knockout Boxing Night 
23.55  Matylda (12) - serial
00.55  W środku burzy - film 

fabularny, USA 2019
02.45  Morderstwa w Pont-l’Eveque 

- film fabularny, Francja 2021
04.30  Być kobietą w Himalajach 

- dokument
05.15  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (812) - serial
05.30  M jak miłość (1581) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(367) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (204) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6837) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6837) 
11.15  Operacja Zdrowie! (11) - info
11.45  Barwy szczęścia (3009) - serial
12.30  Koło fortuny (1486) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (348) - serial
14.05  Va banque (762) - rozrywka
14.35  Na sygnale (580) - serial
15.05  Zabójczy rejs (1) - serial, 

Wielka Brytania 2022
16.00  Koło fortuny (1487) - rozrywka
16.35  Familiada (2907) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (473) - serial
18.10  Va banque (763) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (385) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3009) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3010) - serial
20.50  Muzyka na dobry wieczór 

(11) - muzyka, Polska 2024, 
reż. Beata Szymańska-Masny

21.55  To jest grane (1) - muzyka, 
Polska 2024

22.30  Panorama
23.10  Tak to się teraz robi 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Josh Gordon, Will Speck, 
wyk. Jennifer Aniston, Jason 
Bateman, Jeff Goldblum

01.00  Ośmiorniczka - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 
1983, reż. John Glen, 
wyk. Roger Moore, Maud 
Adams, Louis Jourdan

03.25  Wyszłam za mąż, zaraz 
wracam - film fabularny, 
Francja 2012, reż. Pascal 
Chaumeil, wyk. Diane Kruger, 
Dany Boon, Etienne Chicot

05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (779) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (780) 
09.40  Sekrety rodziny (149) - serial
10.40  Dlaczego ja? (836) - serial
11.40  Gliniarze (743) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (768) - serial
13.40  Trudne sprawy (1283) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1334) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5413) - info
16.30  Na ratunek 112 (929) - serial
17.00  Gliniarze (938) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3822) 

- serial, Polska 2024
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (524) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  Polsat Hit Festiwal 2024 (1) 

- muzyka, Polska 2024, 
reż. Halina Przebinda

21.35  Polsat Hit Festiwal 2024 (2) 
- muzyka, Polska 2024, 
reż. Konrad Smuga

22.45  Polsat Hit Festiwal 2024 (3) 
- muzyka, Polska 2024, 
reż. Michał Bandurski

23.30  Bad Boys II - film fabularny, 
USA 2003, reż. Michael Bay, 
wyk. Will Smith, Martin 
Lawrence, Jordi Mollà

02.55  W cywilu 5: Pole bitwy 
- film fabularny, USA/Meksyk 
2017, reż. James Nunn, 
wyk. Mike ‚The Miz’ Mizanin, 
Maryse Mizanin, Heath Miller

04.50  Disco gramy! (6194) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7475) - info
05.55  Ukryta prawda (945) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5109) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (999) - serial
13.40  Ukryta prawda (971) - serial
14.40  Detektywi (32) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (1004) - serial
18.00  Detektywi (71) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Harry Potter i kamień 

filozoficzny - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2001, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Daniel Radcliffe, Rupert 
Grint, Emma Watson

23.10  Grawitacja - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2013, 
reż. Alfonso Cuarón, wyk. 
Sandra Bullock, George 
Clooney, Ed Harris

01.00  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2023

02.05  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2009, reż. Gwyneth 
Horder-Payton, wyk. Kathryn 
Morris, Danny Pino, John Finn

02.55  Szpital (197) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.45  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom (4) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Ed Jakubowicz, 
Steve Turbyfill

04.35  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.00  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

for Speed - film 
fabularny
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Cooper, Imogen Poots
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04.50  Klan (4350) - serial
05.15  Dziedzictwo (285) - serial
06.05  Złoty chłopak (188) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(83) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (92) - serial
09.40  Komisarz Alex (18) - serial
10.30  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (8) - dokument
11.00  Transmisja mszy świętej 

z kościoła pw. Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny 
w Górnie (989) - info

13.05  Życie lasu. Grzyby - dokument
14.00  Złoty chłopak (189) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5142) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (759) 
16.05  Dziedzictwo (286) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Audycje komitetów 

wyborczych - info
17.55  Klan (4351) - serial
18.25  Leśniczówka (905) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (19) 
19.30  19.30
20.00  Rozmowa z kard. Kazimierzem 

Nyczem na Święto 
Dziękczynienia - rozmowa

20.10  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Reporterzy (61) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(174) - serial
21.10  Ojciec Mateusz (400) - serial
22.05  Sprawa dla reportera (948) 
23.05  Marek Biliński - życie jest 

muzyką - dokument
00.20  Czyściec - film fabularny
02.00  Wyszyński - zemsta czy 

przebaczenie - film fabularny
03.45  Stanley H. (4) - serial, 

Holandia 2018
04.44  Przerwa w nadawaniu

05.40  O dziewczynce, która wierzyła 
w cuda - film fabularny, 
USA 2021, reż. Rich Correll, 
wyk. Mira Sorvino, Austyn 
Johnson, Kevin Sorbo

07.30  Pytanie na śniadanie 
- pobudka (6843) - info

07.55  Pytanie na śniadanie (6843)
11.35  Bitwa o Midway - film fabular-

ny, USA 1976, reż. Jack Smight, 
wyk. Henry Fonda, Charlton 
Heston, James Coburn

14.00  Familiada (2913) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1496) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(5) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (42) - rozrywka
17.15  Człowiek w żelaznej masce 

- film fabularny, USA/Francja 
1998, reż. Randall Wallace, 
wyk. Leonardo DiCaprio, 
Jeremy Irons, John Malkovich

19.30  Rodzinka.pl (256) - serial
20.10  Quantum of Solace - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2008, reż. Marc Forster, 
wyk. Daniel Craig, Olga 
Kurylenko, Mathieu Amalric

22.00  Audycje komitetów 
wyborczych (226) - info

22.20  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii (12) 

- serial, Hiszpania 2012, 
reż. José María Caro, 
wyk. Michelle Jenner, Rodolfo 
Sancho, Ginés García Millán

23.55  Hala odlotów (11) - talk show
01.05  Empire State: Ryzykowna 

gra - film fabularny, USA 
2013, reż. Dito Montiel, wyk. 
Liam Hemsworth, Michael 
Angarano, Dwayne Johnson

02.50  Jedenaste przykazanie 
- film fabularny, Polska 1987, 
reż. Janusz Kondratiuk

04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.50  Vivo - film fabularny, 

USA/Kanada 2021, reż. Kirk 
DeMicco, Brandon Jeffords, 
wyk. Lin-Manuel Miranda, 
Ynairaly Simo, Zoe Saldaña

09.55  Lorax - film fabularny, 
USA/Francja 2012, 
reż. Chris Renaud, Kyle 
Balda, wyk. Danny DeVito, 
Ed Helms, Zac Efron

11.50  Sam w domu - po raz trzeci 
- film fabularny, USA 1997, 
reż. Raja Gosnell, wyk. Alex 
D. Linz, Haviland Morris, 
Olek Krupa

14.00  Krudowie - film fabularny, 
USA 2013, reż. Kirk DeMicco, 
Chris Sanders

16.15  Rodzina od zaraz - film 
fabularny, USA 2018, reż. Sean 
Anders, wyk. Mark Wahlberg, 
Rose Byrne, Isabela Merced

18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska (12) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Jak poślubić milionera? - film 

fabularny, Polska 2019, reż. 
Filip Zylber, wyk. Małgorzata 
Socha, Michał Malinowski, 
Małgorzata Foremniak

22.15  Mój chłopak się żeni 
- film fabularny, USA 1997, 
reż. P.J. Hogan, wyk. Julia 
Roberts, Dermot Mulroney, 
Cameron Diaz

00.30  Czarownica - film fabularny, 
USA 2005, reż. Nora Ephron, 
wyk. Nicole Kidman, Will 
Ferrell, Shirley MacLaine

02.45  Nasz nowy dom (211) 
03.40  Nasz nowy dom (212) 
04.45  Disco gramy! (6200) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7478) - info
05.55  Ukryta prawda (949) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5115) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.40  Scooby-Doo! - film fabularny, 

USA/Kanada 2020
14.35  Ta podstępna miłość - film 

fabularny, USA 1997, reż. Carl 
Reiner, wyk. Bette Midler, 
Dennis Farina, Paula Marshall

16.50  Córka króla - film fabularny, 
Australia/Chiny/USA/Francja/
Hongkong/Wielka Brytania 
2022, reż. Sean McNamara, 
wyk. Pierce Brosnan, Kaya 
Scodelario, Benjamin Walker

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Roland Garros (5) 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7479) - info
20.00  Doradca smaku - info
20.05  Ponad horyzont! - film fabu-

larny, USA 2021, reż. Andrew 
Stevens, wyk. Kevin Quinn, 
Claudia Lee, Patrick Fabian

22.15  Magnezja - film fabularny, 
Polska 2020, reż. Maciej Boch-
niak, wyk. Dawid Ogrodnik, 
Mateusz Kościukiewicz, Maja 
Ostaszewska

00.45  Tarzan: Legenda - film 
fabularny, USA/Austria/
Kanada/Wielka Brytania 
2016, reż. David Yates, 
wyk. Alexander Skarsgård, 
Rory J. Saper, Christian Stevens

02.50  Szpital (203) - serial, Polska
03.35  Uwaga! (7479) - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.15  Recepta na stary dom (9) 
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007
05.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 29 maja

04.50  Klan (4349) - serial
05.20  Dziedzictwo (284) - serial
06.05  Złoty chłopak (187) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Zrujnowani, odbudowani (37)
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(82) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (91) - serial
09.45  Komisarz Alex (17) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (4) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(172) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (344) 
12.50  Portugalia - wybrzeże bocia-

nów - dokument, Portugalia
14.00  Złoty chłopak (188) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5141) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (758) 
16.05  Dziedzictwo (285) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Audycje komitetów 

wyborczych - info
17.55  Klan (4350) - serial
18.25  Leśniczówka (904) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (18) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Reporterzy (60) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(173) - serial
21.10  Zapach kobiety - film 

fabularny, USA 1992
23.50  Szalone przygody Louisa 

de Fun?sa (2) - dokument
00.55  Złe psy - film fabularny, 

USA/Hiszpania 2018
02.40  Kodeks zbrodni - film 

fabularny, USA 1998
04.15  Tacy byliśmy (20) - dokument
04.39  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1584) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (322) - info
06.55  Rodzinka.pl (207) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6842) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6842) 
11.15  Zrujnowani, odbudowani (38) 
11.50  Barwy szczęścia (3012) - serial
12.30  Koło fortuny (1494) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (351) - serial
14.05  Va banque (765) - rozrywka
14.35  Na sygnale (582) - serial
15.05  M jak miłość (1782) - serial
16.00  Koło fortuny (1495) - rozrywka
16.35  Familiada (2912) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (476) - serial
18.05  Audycje komitetów 

wyborczych (225) - info
18.45  Akacjowa 38 (388) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3012) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3013) - serial
20.45  Przepis dnia (10) - info
20.55  Będziemy mieszkać razem 

(3) - serial
21.55  Na sygnale (583) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii 

(11) - serial, Hiszpania 2012, 
reż. Jordi Frades

23.50  Nieprawdopodobna 
dziewczyna - film fabularny, 
USA 2012, reż. Shari Springer 
Berman, Robert Pulcini, 
wyk. Kristen Wiig, Annette 
Bening, Matt Dillon

01.45  Tajemnice rodu Valentów (39) 
- serial, Czechy 2018, 
reż. Biser A. Arichtev

02.55  Tajemnice rodu Valentów (40) 
- serial, Czechy 2018, 
reż. Biser A. Arichtev

04.10  Swatka ISIS - dokument, 
Włochy 2022, reż. Benedetta 
Argentieri, wyk. Tooba 
Gondal

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (785) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (786) 
09.40  Sekrety rodziny (152) - serial
10.40  Dlaczego ja? (839) - serial
11.40  Gliniarze (746) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (771) - serial
13.40  Trudne sprawy (1286) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1337) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5416) - info
16.30  Na ratunek 112 (932) - serial
17.00  Gliniarze (941) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3825) 

- serial, Polska 2024, 
reż. Jakub Miszczak, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (529) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.00  Poznaj mojego tatę 

- film fabularny, USA 2000, 
reż. Jay Roach, wyk. Robert 
De Niro, Ben Stiller, Teri Polo

22.20  Nie zadzieraj z fryzjerem 
- film fabularny, USA 
2008, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, 
John Turturro, 
Emmanuelle Chriqui

00.55  Burleska - film fabularny,
USA 2010, reż. Steve 
Antin, wyk. Cher, Christina 
Aguilera, Eric Dane

03.30  Nasz nowy dom (210) 
- rozrywka

04.40  Disco gramy! (6199) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7477) - info
05.55  Ukryta prawda (948) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5114) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1002) - serial
13.40  Ukryta prawda (974) - serial
14.40  Detektywi (35) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1007) - serial
18.00  Detektywi (74) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Raport Roland Garros (4) 
19.50  Pogoda
19.55  Uwaga! (7478) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3827) - serial
20.55  Milionerzy (696) - rozrywka
21.35  72 godziny - film fabularny, 

USA/Francja/Serbia 2014, 
reż. Joseph McGinty Nichol, 
wyk. Kevin Costner, Amber 
Heard, Hailee Steinfeld

23.55  Gran Torino - film fabularny, 
USA 2008, reż. Clint Eastwood, 
wyk. Clint Eastwood, 
Christopher Carley, Bee Vang

02.10  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2010, reż. John Finn, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.00  Szpital (202) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.50  Uwaga! (7478) - info
04.05  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom (8) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Ed Jakubo-
wicz, Steve Turbyfill

05.00  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 wtorek, 28 maja

04.50  Klan (4348) - serial
05.20  Dziedzictwo (283) - serial
06.10  Złoty chłopak (186) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (612) - info
08.00  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(81) - serial, Austria/Niemcy
08.50  Ranczo (90) - serial
09.45  Komisarz Alex (16) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (3) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(171) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (616) - info
12.50  Śpiew miłości: małpa z apką 
14.00  Złoty chłopak (187) - serial
14.55  Jaka to melodia? (5140) 
15.35  Gra słów. Krzyżówka (757) 
16.05  Dziedzictwo (284) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Audycje komitetów 

wyborczych - info
17.55  Klan (4349) - serial
18.25  Leśniczówka (903) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (17) 
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.05  Pogoda
20.15  Sport - wiadomości sportowe
20.18  Reporterzy (59) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(172) - serial
21.10  Wyszyński - zemsta czy 

przebaczenie - film fabularny
22.50  Marsylski łącznik - film 

fabularny, Francja/Belgia 2014
01.15  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(1009) - info
02.20  Złe psy - film fabularny, 

USA/Hiszpania 2018
04.05  Tacy byliśmy (10) - dokument
04.35  Notacje (1126) - dokument
04.44  Przerwa w nadawaniu

05.35  M jak miłość (1583) - serial
06.25  Unia Utrechcka - dokument
06.55  Rodzinka.pl (206) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6841) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6841) 
11.15  Mieszkać piękniej (9) 
11.50  Barwy szczęścia (3011) - serial
12.30  Koło fortuny (1492) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (350) - serial
14.05  Va banque (764) - rozrywka
14.35  Na sygnale (581) - serial
15.05  M jak miłość (1781) - serial
16.00  Koło fortuny (1493) - rozrywka
16.35  Familiada (2911) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (475) - serial
18.05  Audycje komitetów 

wyborczych (224) - info
18.45  Akacjowa 38 (387) - serial
19.35  Barwy szczęścia (3011) - serial
20.10  Barwy szczęścia (3012) - serial
20.40  Przepis dnia (9) - info
20.55  Będziemy mieszkać razem 

(2) - serial
21.55  Na sygnale (582) - serial
22.30  Panorama
23.00  Izabela, królowa Hiszpanii 

(10) - serial, Hiszpania 2012, 
reż. Jordi Frades, wyk. Michelle 
Jenner, Ramon Madaula, 
Rodolfo Sancho

23.55  Prosta historia o morderstwie 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Arkadiusz Jakubik, 
wyk. Filip Pławiak, Andrzej 
Chyra, Kinga Preis

01.35  Need for Speed - film 
fabularny, USA/Indie 2014, 
reż. Scott Waugh

03.55  Orson Welles: Blask i cienie 
- dokument, Francja 2015, 
reż. Elisabeth Kapnist, 
wyk. Francis Ford Coppola, 
Henry Jaglom, Sharon Mann

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (783) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (784) 
09.40  Sekrety rodziny (151) - serial
10.40  Dlaczego ja? (838) - serial
11.40  Gliniarze (745) - serial
12.50  Wydarzenia
13.10  Na ratunek 112 (770) - serial
13.40  Trudne sprawy (1285) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1336) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5415) - info
16.30  Na ratunek 112 (931) - serial
17.00  Gliniarze (940) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3824) 

- serial, Polska 2024
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (528) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2024
19.55  Pogoda
20.05  Jack Reacher: Jednym 

strzałem - film fabularny, 
USA 2012, reż. Christopher 
McQuarrie, wyk. Tom 
Cruise, Rosamund Pike, 
Richard Jenkins

22.50  Siatkówka: Liga Narodów 
FIVB kobiet - siatkówka, 
USA 2024

01.05  Czerwona jaskółka 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Francis Lawrence, 
wyk. Jennifer Lawrence, 
Joel Edgerton, Matthias 
Schoenaerts

04.05  Zjedz Alaskę (7) - dokument, 
Polska 2010, reż. Dorota 
Danielak, Michał Figurski, 
wyk. Wojciech Charewicz

04.45  Disco gramy! (6198) 
- muzyka, Polska 2024

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7476) - info
05.55  Ukryta prawda (947) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (5113) - info
11.30  Kuchenne rewolucje 
12.35  Ukryta prawda (1001) - serial
13.40  Ukryta prawda (973) - serial
14.40  Detektywi (34) - serial
15.45  Doradca smaku - info
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (1006) - serial
18.00  Detektywi (73) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Raport Roland Garros (3) 
19.50  Pogoda
19.55  Uwaga! (7477) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3826) - serial
20.55  Milionerzy (695) - rozrywka
21.35  Krytyczna decyzja 

- film fabularny, USA 1996, 
reż. Stuart Baird, wyk. Kurt 
Russell, Halle Berry, John 
Leguizamo

00.15  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2023

01.20  Skazana - serial, Polska 
2023, wyk. Agata Kulesza, 
Aleksandra Adamska, 
Marta Malikowska

02.20  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2010, reż. Janice Cooke, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

03.10  Szpital (201) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.00  Uwaga! (7477) - info
04.15  Nauka jazdy - rozrywka
04.40  Recepta na stary dom (7)

 - dokument, USA 2016
05.05  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

POLECAMYPOLECAMY

FILM MUZYCZNY 12

Dirty Dancing
DIRTY DANCING, USA 1987

17-letnia Frances opuszcza zabawę 
taneczną w kurorcie, gdzie spędza 
wakacje z rodziną. Trafia do budynku, 
w którym jest świadkiem popisu 
tanecznego dwójki instruktorów 
wykonujących „dirty dancing”.

FILM FANTASTYCZNY 7

Harry Potter  
i kamień filozoficzny
HARRY POTTER AND THE PHILOSOPHER'S STONE, 

WIELKA BRYTANIA/USA 2024

W dzień 11. urodzin Harry Potter 
dostaje zaproszenie do nauki w jedynej 
w swoim rodzaju szkole magii  
i czarodziejstwa. Dowiaduje się też,  
że jego rodzice byli znakomitymi  
i sławnymi czarodziejami.

FILM SENSACYJNY 12

Need for Speed
NEED FOR SPEED, USA/INDIE 2014

Młody i zdolny kierowca rajdowy  
- Tobey Marshall - za wszelką cenę 
chce utrzymać warsztat zmarłego 
ojca. Zgadza się nawet na wykonanie 
zlecenia dla swojego rywala. Zostaje 
jednak oszukany i pragnie zemsty.

NIEDZIELA 26.05.2024

20:00 
SOBOTA 25.05.2024

19:45 
PIĄTEK 24.05.2024

19:50 

CZAS TRWANIA: 146 MINUT

REŻYSERIA: ALFONSO CUARÓN

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 100 MINUT

REŻYSERIA: EMILE ARDOLINO

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 125 MINUT

REŻYSERIA: SCOTT WAUGH

7 
OCENA 

REDAKCJI
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W Szkole Podstawowej nr 6 
im. Mikołaja Kopernika w Ino-
wrocławiu odbył się finał 
„Międzyszkolnego Dyktanda 
Ortograficznego”. 

Celem konkursu było promo-
wanie poprawnej polszczyzny 
oraz rozbudzenie motywacji 
do poznawania, utrwalania za-
sad ortograficznych i inter-
punkcyjnych.  

W zmaganiach wzięło 
udział 35 uczniów z inowro-
cławskich szkół podstawo-
wych. Zostali oni wybrani 

w eliminacjach szkolnych. 
Przygotowanie do konkursu 
wymagało od uczniów syste-
matycznej i wytrwałej pracy, 
która przyniosła znakomite re-
zultaty i pozwoliła na odniesie-
nie sukcesu, którym jest nie-
wątpliwie udział w finale. 

Konkurs składał się z serii 
zadań ortograficznych, które 
obejmowały różne obszary pi-
sowni, takie jak poprawne za-
pisywanie wyrazów, inter-
punkcja oraz zasady pisowni 
wyrazów. Najlepiej wypadły 
Aleksandra Dokładna i Maja 

Racinowska ze SP nr 16 w Ino-
wrocławiu.  

Drugie miejsce zajął Ja-
kub Morusiewicz (SP nr 5 
w Inowrocławiu), a trzecią lo-
katę wywalczyli: Liliana Ra-
pacz (SP nr 1 w Inowrocławiu) 
i Filip Szykowny (SP nr 6 
w Inowrocławiu). Z wyróż-
nień cieszyli się: Hanna Tara-
sek (SP nr 8 w Inowrocławiu), 
Amelia Sochaczewska (SP nr 6 
w Inowrocławiu), Marta Mi-
chalska (SP nr 14 w Inowrocła-
wiu) i Antoni Borucki (SP nr 1 
w Inowrocławiu). 

SĄ ŚWIETNI Z ORTOGRAFII
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W szkoleniu uczestniczyli 
uczniowie klasy I b politech-
nicznej „Kaspra”. 

Program polega na prze-
prowadzeniu przez żołnierzy 
Wojska Polskiego specjalnie 
przygotowanych szkoleń w pol-
skich szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych. Jego 
głównym celem i założeniem 
jest podniesienie świadomości 
dzieci i młodzieży w obszarze 
bezpieczeństwa i obronności 
oraz kształtowanie podstawo-
wych nawyków i umiejętności 
z zakresu obrony i ochrony lud-

ności oraz zachowania w sytu-
acjach kryzysowych. To odpo-
wiedź na współczesne potrzeby, 
wyzwania oraz zagrożenia zwią-
zane z bezpieczeństwem.  

Trzylekcyjne szkolenia łą-
czą teorię i praktykę. Zawierają 
treści z obszarów: wojskowości, 

obronności, bezpieczeństwa, po-
mocy medycznej oraz obrony 
cywilnej. Uczniowie zapoznają 
się m.in. z zasadami alarmowa-
nia, sposobami szukania i wzy-
wania pomocy, podstawami 
ewakuacji i schronienia oraz na-
wykami udzielania pomocy. 

Wojskowi szkoleniowcy prze-
prowadzają zajęcia w szkołach – 
w klasach, na boiskach i skwe-
rach szkolnych. Ich nadrzędnym 
założeniem jest przekazanie wie-
dzy i umiejętności w sposób cie-
kawy, praktyczny, dostosowany 
do wieku i przyjazny.

Ruszyła pilotażowa wersja 
ogólnopolskiego programu 
pod nazwą „Edukacja z woj-
skiem”. Jest to program edu-
kacyjno-obronny przygoto-
wany i realizowany we współ-
działaniu Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej i Minister-
stwa Obrony Narodowej. Żoł-
nierze z inowrocławskiej  
56. Bazy Lotniczej st. sierż. Łu-
kasz Kujawa i st. kpr. Szymon 
Wiśniewski dotarli 
do uczniów I Liceum Ogólno-
kształącego im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu. 
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16 marca 30 druhów 
z Ochotniczych Straży Po-
żarnych z Powiatu Inowro-
cławskiego rozpoczęło szko-
lenie podstawowe. Po 133 go-
dzinach lekcyjnych nauki 
odbyły się egzaminy, które 
przeszło 25 osób. 

Podczas kursu strażacy pozna-
wali teorię i praktykę z różnych 
dziedzin ratowniczych. Zajęcia 
odbywały się na terenie Jed-

nostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 
1 w Inowrocławiu, a także m.in. 
w punkcie kasacji pojazdów 
w Zajezierzu oraz w Nadleśnic-
twie Gniewkowo. Druhowie 
musieli też ukończyć pozytyw-
nie test w komorze dymowej. 

Do egzaminu przystąpiło  
25 osób. W części teoretycznej 
musieli odpowiedzieć na 30 py-
tań. Test przeszli w komplecie 
i przystąpili do zadań praktycz-
nych - sprawienia linii gaśniczej 

po drabinie dwuprzęsłowej, 
obsługi sprzętu ochrony 
układu oddechowego, sprzętu 
hydraulicznego oraz pilarek 
do drewna. Tą część egzaminu 
również wszyscy zaliczyli.       

Komisję egzaminacyjną 
tworzyli: bryg. Ireneusz Ta-
raszka - przewodniczący, mł. 
bryg. Andrzej Świątkowski, 
kpt. Rafał Bardziński. Z kolei 
kierownikiem kursu był asp. 
Robert Ziętara.               

PRZESZLI TEST W KOMORZE 
DYMOWEJ I ZDAWALI EGZAMINY
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W trakcie obchodów Dni Wy-
działu Nauk o Ziemi i Gospo-
darki Przestrzennej UMK w To-
runiu Kapituła Galerii Sław-
nych Absolwentów Wydziału 
NoZiGP ogłosiła, iż do grona 
Sławnych Absolwentów dołą-
czono Zbigniewa Zygorę.  

- Moja podobizna zawisła 
w hallu budynku Wydziału  
NoZiGP przy ul. Lwowskiej. Jest 
to dla mnie ogromny zaszczyt 
i wyróżnienie. Bardzo dziękuję 
Kapitule za wybranie mojej 
osoby, za dostrzeżenie i docenie-
nie mojej pracy w II LO, naucza-
nie i popularyzację geografii. Wy-
różnienie to także docenienie 
sukcesów maturalnych, olimpij-
skich, konkursowych oraz tury-
stycznych wielu uczniów „Ko-
nopy”, z którymi miałem za-
szczyt pracować w latach 1985-
2024 - mówi Zbigniew Zygora.  

SŁAWNY 
ABSOLWENT
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Zbigniew Zygora, nauczyciel 
geografii w II Liceum Ogólno-
kształcącym im. Marii Konop-
nickiej w Inowrocławiu został 
doceniowy przez jeden z wy-
działów Uniwersytetu Mikoła-
ja Kopernika w Toruniu. 

RUSZYŁ PILOTAŻOWY PROGRAM 
„EDUKACJA Z WOJSKIEM”
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24  MAJA 
1819 - burmistrz inowrocławski 

Łukasz Jastrzębski podpisał 
umowę z gwardianem Kajeta-
nem Kisielewskim o przejęciu 

klasztoru przez miasto.  
1976 - ksiądz Bolesław Filipiak 
(1901-1979), rodem z Ośnisz-
czewka, otrzymał kapelusz 

kardynalski.   
25  MAJA 

1902 - nastąpiła konsekracja 
kościoła Zwiastowania 

Najświętszej Marii Panny, mo-
numentalnej, najwyższej 

na Kujawach świątyni, wznie-
sionej według projektu Augu-

sta Rincklake.  
1956 - Józef Glemp przyjął 

w Gnieźnie święcenia kapłań-
skie, których udzielił mu bi-
skup Franciszek Jedwabski. 
2008 - w Lesznie zmarł Józef 

Dankowski (ur. 1927 w Inowro-
cławiu), instruktor samolotowy 
i szybowcowy, długoletni trener 
szybowcowej kadry narodowej. 

26  MAJA 
1315 - najstarsza wzmianka źró-
dłowa o Sielcu koło Janikowa 

i Bożejewicach. 
2000 - nastąpiło uroczyste 

otwarcie hali widowiskowo-
sportowej w Inowrocławiu. 

27  MAJA 
1925 - miasto Inowrocław zo-
stało wyłączone z powiatu. 
1986 - zmarł Henryk Czaman 

(ur. 1907), artysta-malarz, znany 
głównie jako twórca obrazów 

o tematyce kujawskiej i wielko-
polskiej. Tworzył w Ostrowie 

nad Jeziorem Pakoskim, Janiko-
wie i Inowrocławiu. 

1990 - pierwsze po wojnie de-
mokratyczne wybory do samo-

rządów terytorialnych. 
W Inowrocławiu zwyciężyło 
Porozumienie Obywatelskie 

„Solidarność”. 
28  MAJA 

1915 - urodził się Teodor Gól-
czewski, matematyk i filozof, 
w latach 1946-1963 nauczyciel 
w Gimnazjum i Liceum Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu. 
Zmarł w 1965 r. 

1930 - w Mimowoli pod Inowro-
cławiem urodził się Antoni 

Siemianowski, ksiądz, filozof, 
etyk, wykładowca w Pryma-
sowskim Wyższym Semina-

rium Duchownym w Gnieźnie, 
profesor w Zakładzie Etyki 

Chrześcijańskiej UAM  
w Poznaniu. 

1990 - zakończył się pięcio-
dniowy strajk kolejarzy węzła 

inowrocławskiego.  
29  MAJA 

1897 - urodził się Konstanty 
Głowacki, działacz PPS,  

radny miejski, główny oskar-
żony po zajściach ulicznych 

w Inowrocławiu  
z 27 czerwca 1926 r. 

30  MAJA 
1915 - zmarł ks. Alfred Antoni 

Poniński (ur. 1840), proboszcz 
w Kościelcu, dziekan inowro-
cławski, długoletni prezes po-
wiatowego komitetu Towarzy-

stwa Pomocy Naukowej.

                KALENDARIUM

DRZWI OTWARTE 
W UZDROWISKU

„Solanki” Uzdrowisko Ino-
wrocław zorganizowało 
drzwi otwarte w ramach ob-
chodów XI edycji Dni Otwar-
tych Funduszy Europejskich. 

Zwiedzanie Laboratorium Dia-
gnostyki Funkcjonalnej i Tera-
pii w Schorzeniach Ortope-
dyczno-Neurologicznych im. 
Tadeusza Chęsego, warsztaty 
z dietetykiem i warsztaty z fi-
zjoterapeutą, a nawet wspólna 
gimnastyka „Zdrowy kręgo-
słup” – to wszystko czekało 
na osoby odwiedzające ośro-
dek „Solanki” Uzdrowisko 
Inowrocław. 

Zainteresowania ofertą 
placówki nie brakowało, 
a na gości czekały dodatkowo 
kupony rabatowe upoważnia-
jące do zniżek na zabiegi i po-
byty lecznicze. 

- W przyszłości planowane 
są podobne pełne atrakcji akcje, 
warto zatem śledzić nasze aktu-
alności. Obecnie nasi kuracju-
sze oraz nie tylko oni również 
mogą uczestniczyć w wielu cie-
kawych i często bezpłatnych 
wydarzeniach – zapowiada Ewa 
Chwiałkowska-Gliga, specjali-
sta ds. kulturalno-oświatowych 
w „Solanki” Uzdrowisko Ino-
wrocław.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Parada marszowa prowadzona 
przez Orkiestrę Dętą Inowro-
cławskich Kopalń Soli Solino 
SA pod dyr. Edwarda Piórka 
wyruszyła sprzed Teatru Miej-
skiego i ulicami miasta dotarła 
do Parku Solankowego do mu-
szli koncertowej, gdzie odbyły 
się prezentacje artystyczne 
chórów. Ze sceny popłynęły 
melodie ludowe, biesiadne 
oraz utwory patriotyczne i kla-
syczne. Nie zabrakło również 
specjałów kulinarnych przygo-
towanych przez Koło Gospo-
dyń Wiejskich Olszewice oraz 
Stowarzyszenie Kobiet Wiej-
skich Gminy Inowrocław. 

W tegorocznej „Wiośnie 
w Solankach” udział wzięli: Zespół 
Śpiewaczy „Appassionata” z To-
runia (dyrygent Danuta Molenda), 
Chór Mieszany „Dzwon” z Byd-
goszczy (dyrygent Agnieszka Ję-
drzejewska-Stachura), Chór „Can-
tare” z Gminnego Centrum Kul-
tury w Białych Błotach (dyrygent  
Zbigniew Rydelski), Stowarzy-
szenie Śpiewacze Chór Męski im. 
Stanisława Moniuszki ze Żnina 
(dyrygent Beata Różańska), Ze-

spół Wokalny „Brzozowiacy” 
z Brzozy (dyrygent Dominika 
Kaczmarowska), Towarzystwo 
Śpiewu Chór Męski „Halka” 
z Bydgoszczy (dyrygent Ju-
styna Bęben), Chór Męski 
„Echo” im. prof. Pawła Osiń-
skiego przy Spółdzielni Miesz-
kaniowej w Grudziądzu (dyry-
gent Jerzy Cieślak), Towarzy-
stwo Śpiewu „Halka” z Inowro-
cławia (dyrygent Waldemar 
Szafrański).

MUZYKA CHÓRALNA 
W SOLANKACH

Za nami 45. Przegląd Chó-
rów Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego „Wiosna 
w Solankach”. Z muszli kon-
certowej Parku Solankowe-
go rozbrzmiewała w niedzie-
lę muzyka chóralna w wyko-
naniu ośmiu chórów mę-
skich i mieszanych naszego 
województwa, Wśród nich 
nie zabrakło reprezentan-
tów Inowrocławia - Towarzy-
stwa Śpiewu „Halka”.
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SCRAP CHALLENGE 
W KŁOPOCIE

W sobotę w Kłopocie koło 
Inowrocławia odbędzie się 
trzecia edycja międzynaro-
dowych zawodów Scrap 
Challenge. 

Od godz. 11 na terenie firmy 
CRONIMET PL w widowisko-
wych konkurencjach rywali-
zować będą operatorzy wóz-
ków widłowych, samochodów 
ciężarowych oraz maszyn 
przeładunkowych. O zwycię-

stwo walczyć będzie osiem 
ekip. 

Ponadto dla widzów zawo-
dów nie zabraknie bezpłatnych 
atrakcji. Wszyscy będą mogli 
wziąć udział w losowaniu atrak-
cyjnych nagród.  Najmłodsi będą 
mogli skorzystać z dmuchańców, 
zrobić tatuaże, zjeść popcorn 
i watę cukrową, nie zabraknie 
także słodkiego poczęstunku.  

Na godz. 13 zaplanowany 
jest pokaz strażacki.
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
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Do Pałacu w Kobylnikach koło 
Kruszwicy - na podsumowujące 
spotkanie z producentami mleka 
„Danone” tak zwanej Strefy Cen-
tralnej - zostali zaproszeni przed-
stawiciele tej firmy, samorzą-

dowcy, rolnicy, policjanci, stra-
żacy oraz inni związani z działal-
nością rolniczą na rzecz produk-
cji mleka i uprawy ziemi. 

Podczas spotkania omó-
wione zostały zrealizowane 
akcje i projekty, również te 
profilaktyczne za 2023 rok. 
Z ramienia Komendy Powiato-
wej Policji w Inowrocławiu 
w wydarzeniu wziął udział Ko-
mendant Komisariatu Policji 
w Kruszwicy asp. szt. Sławo-

mir Wieczorek i jego zastępca 
kom. Paweł Mróz oraz asp. szt. 
Izabella Drobniecka. 

Podczas debaty ze służ-
bami mundurowymi poli-
cjantka omówiła działania 
profilaktyczne prowadzone 
na rzecz dzieci, młodzieży 
i dorosłych, a także ich formy 
i metody jakimi kieruje się po-
licja. Wszystko po to, by zain-
teresować mieszkańców spra-
wami bezpieczeństwa. 

- Wydarzenie było rów-
nież okazją do wręczenia 
przez organizatorów wyróż-
nień i podziękowań dla wielu 
osób za działania różnego 
typu, w tym profilaktykę 
i na rzecz środowiska. Statu-
etkę z podziękowaniem otrzy-
mali policjanci z Kruszwicy - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiato-
wej Policji w Inowrocławiu.                        
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

W KOBYLNIKACH PODSUMOWANO 
DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE

Warto angażować się w edu-
kację o bezpieczeństwie. 
W projektach realizowa-
nych przez firmę „Danone” 
uczestniczyły służby mun-
durowe, w tym policjanci. 
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16 maja podczas prac ziemnych 
na terenie pola w stercie gruzu 
w Słońsku został ujawniony 
skorodowany pocisk. Powiado-
mieni o znalezisku policjanci 
z Inowrocławia przyjechali 
na miejsce celem wygrodzenia 
i zabezpieczenia. Działaniami 
kierował Naczelnik Wydziału 
Patrolowo-Interwencyjnego 
asp. szt. Patryk Nadolny, poli-
cjant z rozpoznania minersko-
pirotechnicznego.    

Pocisk kaliber 76 mm był 
w znacznym stopniu skorodo-
wany i wszystko wskazuje 

na to, że pochodził z okresu II 
Wojny Światowej. Policjanci 
wezwali do Słońska patrol sa-
perski, który pocisk zabrał, by 
zdetonować na poligonie. 

- Często zdarza się, że 
na polach znajdowane są nie-
wybuchy. Pomimo upływu lat 
są one nadal groźne i mogą za-
bić. Dlatego „nie majstrujmy 
przy nich”, a natychmiast po-
wiadamiajmy służby. Edu-
kujmy też dzieci, by wiedziały 
jak maję się zachować w tego 
typu sytuacjach. Wystarczy 
powiadomić służby, które za-
biorą pocisk i zneutralizują go. 
Nie bawmy się sami w piro-
techników, czy saperów. To 
grozi śmiercią - przestrzegają 
policjanci z Inowrocławia.                                                  
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Policjanci zabezpieczali, 
a saperzy wywieźli, znale-
ziony w Słońsku gmina Ino-
wrocław pocisk. Uwaga 
na niewybuchy!
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POCISK NA POLU

NIELEGALNY TYTOŃ 
I PAPIEROSY

Ponad siedem tysięcy sztuk 
papierosów i kilogram tytoniu 
bez polskich znaków akcyzy 
zabezpieczyli mundurowi 
z inowrocławskiej komendy.  

Policjanci z Wydziału do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą 
i Korupcją z Inowrocławia uzy-
skali informację o kobiecie, 
która miała posiadać nielegalny 
towar. 16 maja odwiedzili ją 
na Rąbinie i przeszukali po-
mieszczenie gospodarcze. Tam 
policjanci ujawnili kilogram ty-
toniu i po przeliczeniu 7020 
sztuk papierosów bez polskich 
znaków akcyzy. 

- Do wyjaśnienia została 
zatrzymana 33-letnia inowro-
cławianka. Skarb Państwa 
przez nielegalny towar został 
uszczuplony o ponad 8400 
złotych - informuje asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Zebrane dowody skutko-
wały tym, że kobieta usłyszała 
zarzut dotyczący paserstwa ak-
cyzowego. Utraciła bezpowrot-
nie posiadany asortyment. 
Może spodziewać się grzywny 
albo kary pozbawienia wolno-
ści lub obu tych kar łącznie.        
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

Inowrocławskich munduro-
wych odwiedził dr Dominik 
Chmiel, niegdyś ratownik me-
dyczny inowrocławskiego po-
gotowia ratunkowego, a dziś 
profesor uczelni oraz prezes 

Stowarzyszenia Zdrowy Ino-
wrocław, które zajmuje się mię-
dzy innymi kwestiami bezpie-
czeństwa zdrowotnego w na-
szym mieście. 

Urządzenie AED zostało 
odznaczone w aplikacji Ratow-
nik, którą każdy może pobrać 
na własną komórkę bezpłatnie, 
gdzie można znaleźć ten, jak 
i inne defibrylatory w całej Pol-
sce. Dobrze wiedzieć, gdzie ta-
kie urządzenie się znajduje 
w stanie nagłego zatrzymania 
krążenia, szczególnie u osób 
dorosłych. Komenda Powia-

towa Policji w Inowrocławiu 
posiada taki sprzęt, który jest 
dostępny na dyżurce przez całą 
dobę. AED prezentuje policjant 
wydziału patrolowo-interwen-
cyjnego mł. asp. Damian Król. 
Policjant wie co znaczą cenne 
sekundy, gdy mowa o pomocy, 
gdy w ubiegłym roku uratował 
tonącego mężczyznę. 

Warto podkreślić również, 
iż inowrocławscy policjanci zdo-
bywają uprawnienia ratownika 
Kwalifikowanej Pierwszej Po-
mocy we współpracy z Nadgo-
plańskim WOPR w Kruszwicy.                                      

Defibrylator AED to profe-
sjonalny sprzęt medyczny 
do ratowania w nagłym za-
trzymaniu akcji serca. Do-
brze, gdy dostęp do niego jest 
w przestrzeni publicznej. Ta-
kie urządzenie znajduje się 
w Komendzie Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.
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INOWROCŁAWSKA 
POLICJA DYSPONUJE AED

Inowrocławscy policjanci 
przeprowadzili zajęcia z senio-
rami. Ich adresatami byli dru-
hny i druhowie Związku Har-
cerstwa Polskiego Hufca Ino-
wrocław im. A. Kamińskiego. 

Mundurowi przygotowali dla 
seniorów szereg informacji 
o tym, jak unikać zagrożeń 
i przekazali tematyczne ulotki. 
Jednym z tematów spotkania 
była kampania społeczna 
#ZnamTeNumery realizowana 
przez Komendę Główną Policji 
wspólnie z Telewizją Puls oraz 
Fundacją „Pod Dębem”. 
Do działań włączyła się również 
Poczta Polska. Twarzami kam-
panii są bowiem bohaterowie 
serialu Telewizji Puls „Lom-
bard. Życie pod zastaw”. Poli-
cjanci omówili różnego typu 
oszustwa, których ofiarami pa-
dają właśnie seniorzy.              (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
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Z SENIORAMI 

Z HUFCA
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Zakres zadania realizowanego 
przez PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A. obejmuje m.in. 
montaż nowoczesnych urzą-
dzeń sterowania ruchem kole-
jowym oraz telekomunikacyj-
nych na stacji Toruń Główny 
oraz na posterunku odgałęź-
nym Nieszawka (linia kole-
jowa nr 353 Poznań Wschód – 
Skandawa).  

Wymienione zostaną także 
półsamoczynne blokady li-
niowe na trasie Inowrocław – 
Toruń Główny, na odcinkach 
Chorągiewka – Nieszawka i Nie-
szawka – Toruń Główny, czyli 
urządzenia umożliwiające 

zwiększenie przepustowości 
na linii oraz zapewniające bez-
pieczeństwo pociągom znajdu-
jącym się jednocześnie na tym 
samym szlaku.  

Realizacja zadania umoż-
liwi bezpieczniejsze i spraw-
niejsze prowadzenie ruchu 
kolejowego na ważnej linii łą-
czącej Wielkopolskę z woje-
wództwami kujawsko-po-

morskim i warmińsko-ma-
zurskim. 

PLK S.A. podpisały 
umowę na realizację prac 
z firmą DP System Sp. z o.o. Za-
kończenie zadania planowane 
jest w terminie 18 miesięcy 
od podpisania umowy. Inwe-
stycja o wartości 6,2 mln zł 
netto zostanie zrealizowana ze 
środków Krajowego Planu Od-

budowy i Zwiększenia Odpor-
ności (KPO). 

Realizacja prac odbędzie 
się w ramach zadania pn. 
„Przeniesienie obsługi urzą-
dzeń srk podg. Nieszawka na st. 
Toruń Główny TrB w ramach 
projektu Digitalizacja infra-
struktury kolejowej poprzez za-
budowę nowoczesnych urzą-
dzeń i systemów - etap IV”.                                  

POCIĄGI POJADĄ SPRAWNIEJ 
I BEZPIECZNIEJ

Będą sprawniejsze i bezpiecz-
niejsze podróże pociągiem 
w woj. kujawsko-pomorskim. 
Zapewnią to m.in. nowe urzą-
dzenia systemu sterowania 
ruchem kolejowym na trasie 
z Inowrocławia do Torunia. 
PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. podpisały umowę na re-
alizację inwestycji o wartości 
ponad 6 mln zł netto, pocho-
dzących ze środków Krajo-
wego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności.
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WCIĄŻ ŹLE PARKUJĄ
Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu otrzymał 
w kwietniu od mieszkańców 
miasta 431 zgłoszeń - tych do-
tyczących nieprawidłowości 
w parkowaniu pojazdów 
było aż 190.  

Najwięcej z nich dotyczyło  
m. in. blokowania wyjazdu  
- 32 zgłoszenia, parkowania 
na zakazach zatrzymywania - 
32 zgłoszenia, na terenach zie-
lonych - 26 zgłoszeń, na chod-
nikach - 24 zgłoszenia, na miej-
scu dla osób niepełnospraw-
nych - 6 zgłoszeń, a także 
przy przejściach dla pieszych, 
na skrzyżowaniach, przystan-
kach autobusowych.  

Stosowane są wówczas pi-
semne zawiadomienia dla 
sprawców wykroczeń. Każde 
wykroczenie jest dokumento-
wane fotograficznie przez 
funkcjonariuszy, a kierowca 
otrzymuje za wycieraczkę in-
formację, aby stawił się w Ko-
mendzie Straży Miejskiej i wy-
jaśnił sprawę wykroczenia lub 
skontaktował się telefonicznie 
albo mailowo. Zakładane są też 
blokady na koła. Wówczas na-
leży zadzwonić pod nr alar-
mowy 986 zgodnie z informa-
cją pozostawioną za wycie-
raczką i poczekać na przyjazd 
funkcjonariuszy w celu ścią-
gnięcia blokady i wyjaśnienia 
sprawy wykroczenia.                   (DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
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RYWALIZOWALI NA STADIONIE
Reprezentanci jedenastu 
szkół ponadpodstawowych 
z naszego regionu stanęli 
do walki o Indywidualne Mi-
strzostwo Młodzieży Szkół 
Ponadpodstawowych 
w Lekkiej Atletyce.  

Na stadionie im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków do rywali-
zacji lekkoatletycznej przystą-
piło około 200 uczniów.  

Najlepsi z nich zakwalifiko-
wali się na mistrzostwa woje-
wództwa, gdzie reprezentować 
będą Powiat Inowrocławski.   

Najlepsze wyniki osiągnęli 
Bieg na 100 m – Aleksandra No-
wak (III LO) - 12,83 s i Jakub 
Kuźba (ZS Kruszwica) - 11,35 s. 

200 m - Alicja Zaremba (II 
LO) - 27,39 sek. i Aleksander 
Grześkowiak (I LO)- 23,52 sek. 

400 m - Barbara Bełwin 
(Chemik) - 1.12,71 min. i Norbert 
Woźniak (I LO) – 1.07,53 min. 

800 m - Wiktoria Bisewska 
(II LO) - 2.51,90 min. i Mikołaj Kar-
bowiak (Mechanik) 2.21,88 min. 

1500 m - Zuzanna Szymań-
ska (I LO) - 5.08,91 min. i Michał 
Martin (Chemik) - 4.07,54 min. 

Skok w dal - Zuzanna Kor-
nacka (Kruszwica) - 5,30 m oraz 
Dawid Burdzik (Kruszwica) - 
5,43 m. 

Skok wzwyż - Marta Sie-
radzka (III LO) - 1,40 m i Adam 
Derdzikowski (I LO) - 1,65 m. 

Pchnięcie kulą - Kinga Po-
pielarz (Gastronomik) - 9,95 m 
oraz Kacper Suszyński (Budow-
lanka) - 10,74 m. 

Rzut oszczepem - Angelika 
Dreliszak (II LO)- 25,30 m. 

Bieg sztafetowy 4 x 100 m 
dz.- II LO Inowrocław - 53,71 
sek. i ZS Kruszwica - 46,79 sek.
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Na kończącym zawody turnieju 
pojawiło się 25 zawodników, 
a na przestrzeni całego sezonu 
aż 39 graczy m.in. z Inowrocła-
wia, Bydgoszczy, Torunia, Ko-
nina rywalizowało w kujawskim 
cyklu. Do klasyfikacji cyklu 
Grand Prix zawodnicy zbierali 
punkty poprzez uczestnictwo 
w dwunastu turniejach organi-
zowanych w okresie od paź-

dziernika 2023 roku do maja 
2024. Odmiany gry w jakich to-
czone były pojedynki to 8 oraz 9 
bil. Najlepszych 12 zawodników 
zakwalifikowało się automa-
tycznie do udziału w elitarnym 
turnieju Masters, a o cztery 
ostatnie miejsca powalczą w ba-
rażach zawodnicy, którzy przy-
najmniej ośmiokrotnie zjawili 
się na zawodach.  

Brylował Marcin Baranow-
ski, który nie oddał prowadze-
nia w klasyfikacji od pierwszego 
do ostatniego turnieju. Drugie 
miejsce zajął Michał Farynow-
ski, a trzeci był Michał Tadzik.  

Klasyfikacja    
1. Marcin Baranowski 425 punk-
tów, 2. Michał Farynowski 350, 
3. Michał Tadzik 317, 4. Arka-
diusz Pijanowski 291, 5. Tomasz 
Wachowski 282, 6. Marcin Ka-
szuba 262, 7. Mariusz Czekała 
256, 8. Jacek Orzechowski 243, 
9. Jacek Jabłoński 228, 10. Artur 
Grobelski 214, 11. Daniel Pius 
213, 12. Dariusz Burzyński 206, 
13. Michał Dębowski 206, 14. 
Maciej Mazurkiewicz 198.   

Organiatorami cyklu byli 
działacze Stowarzyszenia Ino-
Pool, a wspierali ich Kręgielnia 
i Miasto Inowrocław.                 (DM)                                                                                                                                           

MARCIN BARANOWSKI 
NAJLEPSZYM BILARDZISTĄ

Bilardziści zakończyli cykl tur-
niejów Grand Prix Inowro-
cław 2023/2024. W zmaga-
niach w Kręgielni Inowrocław 
wygrał Marcin Baranowski.
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Czwarta liga     
Kujawianka Izbica Kujawska - 
Cuiavia Inowrocław 1:2, Michał 
Miziołek - Mateusz Kurtysiak, 
Łukasz Chruścicki, Noteć Łabi-
szyn - Lech Rypin 2:2, Pogoń 
Mogilno - Pomorzanin Serock 
0:0, Orlęta Aleksandrów Kujaw-
ski - Unia Wąbrzeźno 0:1, Wda 
Świecie - Chemik Bydgoszcz 2:1, 
Łokietek Brześć Kujawski - Start 
Pruszcz 4:1, Sparta Brodnica - 
Pomorzanin Toruń 2:0, Polonia 
Bydgoszcz - Chełminianka 
Chełmno 3:2, Tłuchowia Tłu-
chowo - Lider Włocławek 3:0 
(walkower). W tabeli prowadzi 
Wda 79 punktów. Drugi jest 
Chemik 65, a Cuiavia siódma 46.  
 
Piąta liga (grupa 2)     
Sadownik Waganiec - Unia 
Gniewkowo 0:7, Jacek Magdziń-
ski 5, Radosław Kłosowski 2, Go-
pło Kruszwica - Zjednoczeni 
Piotrków Kujawski 4:3, Dawid 
Sikorski 2, Hubert Burdziński, 
Haruka Kaneko - Patryk Betliń-
ski 2, Marcin Pieściński, Piast Ko-
łodziejewo - Zdrój Ciechocinek 
3:0, Arkadiusz Lisiecki, Jakub 
Priebe, Alan Jędrzejczak, Note-

cianka Pakość - Noteć Gębice 
4:2, Kacper Mozgawa, Fabian 
Sudoł, Michał Szot, Dawid Sze-
fler - Marcin Jaroszewski, Domi-
nik Jelonek, Kujawiak Instal-
nova Kruszyn - Cukrownik 
Tuczno 4:0, Adrian Skurtys 2, 
Patryk Glonek, Daniel Komo-
rowski, Lubienianka Lubień Ku-
jawski - Kujawy Markowice 3:1, 
Mariusz Jaśkiewicz 2, Alex Gru-
dziński - Bartosz Maniewski, Ku-
jawiak Kowal - Wisła Dobrzyń 
nad Wisłą 4:1, Start WIP Stawki 
- LTP Lubanie 5:0. Na czele jest 
Kujawiak 71 pkt. Piast K. czwarty 
51, Notecianka szósta 49, Unia G. 
siódma 49, Gopło dziewiąte 31, 
Kujawy jedenaste 27, a Cukrow-
nik zajmuje ostatnią lokatę 10. 

 A klasa (grupa 2) 
Piast Złotniki Kuj. - Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia 0:3, 
Krystian Makowiecki, Łukasz 
Rybczyński, Kamil Kubiak, 
Sparta Janowiec Wielkopolski 
- Kolorowi Krusza Zamkowa 
3:2, Krzysztof Konieczny, Igor 
Florczak, Jakub Kosecki - Boh-
dan Samar 2, Czarni Wierz-
chosławice - Zagłębie Piechcin 
3:2, Karol Aleksandrzak 2, Da-
wid Marczak - Paweł Marci-
niak, Jakub Ślebioda, Spójnia 
Białe Błota - Mikrus Szadło-
wice 10:0, AF Brzoza - Pału-
czanka Żnin 2:6, Pogoń II M. - 
Szubinianka Szubin 1:1, Tarant 
Wójcin - Dąb Barcin 0:4. Pro-
wadzi Pałuczanka 60 pkt. 

przed Dębem Barcin 52 i Pia-
stem 46. 
 
B klasa (grupa 4) 
Promień Szczepanowo - Note-
cianka II 1:5, Oskar Piwoński - 
Sławomir Reinke 2, Paweł Wój-
cik, Dawid Krawczyk, Wiktor 
Racław, Olimpia Dąbrowa - Ku-
jawianka Strzelno 4:4, Snajper 
Rogowo - Burza Nowa Wieś 
Wielka 1:5, Noteć II Ł. - KP Je-
ziora Wielkie 3:1, Sparta II - No-
teć II G. 0:3 (walkower). Pauzo-
wał LZS Grochowiska Księże. Li-
derem Noteć II Ł. 41 pkt. KP jest 
drugi 39, a piąta Notecianka II 25.   
 
B klasa (grupa 5) 
Orłowianka - Unia II G. 2:0, Ka-
mil Ugorski, Oliwier Döringer, 
Cuiavia II - Fregata Polanowice 
1:4, Jan Bartoszak - Damian 
Czarnecki 2, Miłosz Losik 2, LZS 
Kościelec - Goplania Inowrocław 
3:1, Mateusz Zalewski 2, Tomasz 
Młynarek (samobójcza) - Jakub 
Stankiewicz, Unia Leszcze - Ku-
jawiak Sukowy 4:0, Paweł Da-
dzibóg, Mateusz Radkowski, Re-
migiusz Radkowski, Seweryn 
Hełminiak. Nie odbył się mecz 
Noteć Inowrocław - Kujawy 
Kozy. Pauzował Znicz Rojewo. 
Na czele jest Orłowianka 41 pkt. 
Druga jestNoteć In. 36.                (DM)                                                                                                                                              

NA LIGOWYCH MURAWACH 
Piłkarze czwartej i piątej ligi 
oraz A i B klasy rywalizowali 
w spotkaniach ligowych. 
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AWANS CZTERECH 
ZESPOŁÓW MSPS

Siatkarki MSPS Inowrocław 
bardzo dobrze wypadły 
w Grudziądziu w turniejach 
półfinałowych wojewódz-
kich rozgrywek Kinder Joy 
of Moving Katowice 2024. 

Cztery zespoły kierowane przez 
trenera Zbigniewa Nowaka 
awansowały do finałów Mi-
strzostw Polski, które odbędą 
się 26 maja w Katowicach.  

W kategorii siatkarskich 
dwójek siedem spotkań wy-
grały Zofia Roman i Hanna Bę-
dzitko. Wcześniej zakwalifiko-
wały się do zawodów finało-
wych także w gronie singlów.  

Siedem zwycięstw wy-
walczyły też Konstancja Sper-

kowska, Konstancja Dąbek. 
Obiecująco wypadły Agata Ja-
sińska i Julia Polowczyk, które 
pokonały pięć duetów, a dwu-
krotnie przegrały. W Grudzią-
dzu rywalizowało aż 68 par. 

 
Bardzo skuteczne 
W kategorii trójek brylowały 
Kalina Michalak, Ala Tyszko 
i Jula Senftleben oraz Julia 
Wojtysiak, Hanna Zaleta i Na-
tasza Karaszewska z MSPS Ino-
wrocław. Odniosły komplet 
czterech zwycięstw. W półfina-
łowym turnieju walczyło 35 
drużyn.  

Wsparcia siatkarkom z Ino-
wrocławia udzielili Miasto Ino-
wrocław i Gmina Inowrocław.                                      
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POBIEGLI W GRAND PRIX JANIKOWA

11 maja  odbył się drugi bieg  
VI Grand Prix Janikowa „Jani-
kowo na Start 2024”.  

Cykl wrócił po czteroletniej 
przerwie. W zawodach startują 
przedszkolacy i uczniowie 
szkół podstawowych.  

Przed zawodami Prezes 
Stowarzyszenia Janikowo na  
Sportowo Grzegorz Wesołowski 
przywitał przybyłych przedsta-
wicieli władz samorządowych: 

Burmistrza Gminy i Miasta Jani-
kowo Bartłomieja Jaszcza, Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 
w Janikowie Tomasza Skupina, 
radnych, zawodników, ich rodzi-
ców i nauczycieli. 

Klasyfikacja 
Grupa przedszkolna: 1. Piotr 
Kalka, 2. Tymoteusz Mocek,  
3. Magdalena Szymczak.  

Klasy I-III szkół podstawo-
wych: 1. Kajetan Wiśniewski,  

2. Natalia Głodek, 3. Lena Ma-
ciejewska 

Klasy IV-VI szkół podsta-
wowych - dziewczęta: 1. Ga-
briela Kowalska, 2. Wiktoria 
Olejnik, 3. Wiktoria Borkow-
ska. 

Klasy IV-VI szkół podsta-
wowych - chłopcy: 1. Tomasz 
Pawlak, 2. Filip Fortuna, 3. Do-
minik Pszczolinski 

Klasy VII-VIII szkół pod-
stawowych - dziewczęta: 1. Zu-

zanna Radzikowska, 2. Amelia 
Iskra, 3. Livia Wojton 

Klasy VII-VIII szkół pod-
stawowych - chłopcy: 1. Kacper 
Pejka, 2. Kacper Gorczyński,  
3. Alan Stawicki 

Już 1 czerwca odbędzie się 
trzeci bieg cyklu Grand Prix, 
który będzie  połączony z ob-
chodami Dnia Dziecka organi-
zowanymi przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury w Ja-
nikowie.                                              (DM)                                                             

Podopieczni trenera Huberta 
Mazura nadal są niepokonani 
w decydującej fazie rozgrywek. 
Awans do pierwszej ligi wywal-
czyli po wygranej 2:0 z Energą 
Basketem Warszawa w półfi-
nale play off.   

Z awansu cieszyli się także 
łodzianie, którzy mieli mniej 
czasu na odpoczynek od na-
szych graczy przed spotkaniem 
w Inowrocławiu.  

Ponownie w Noteci bardzo 
skuteczni byli najbardziej do-
świadczeni zawodnicy: Darrell 
Harris (3/3 za 1, 5/8 za 2, 3/4 za 3,  
10 zbiórek, 3 asysty) i Jakub 
Dłoniak (6/6 za 1, 3/7 za 2, 3/6 
za 3, 3 asysty).  

Żegna się z parkietem 
Z koszykarskim parkietem po-
żegnał się 34-letni Mateusz 
Marciniak. Wyszedł w pierw-
szej piątce. Po 103 sekundach 
opuścił boisko przy owacji pu-
bliczności, której od lat był jed-
nym z ulubieńców. Przez wiele 
sezonów z powodzeniem wy-
stępował w inowrocławskich 

klubach (poza KSK Noteć także 
Domino i Noteć 2020). Jego 
specjalnością były rzuty z dy-
stansu. Osttanio był prześlado-
wany przez liczne urazy. 

Wyniki 
Finał play off drugiej ligi: KSK 
Ciech Noteć -  ŁKS Coolpack 
Łódź 104:77 (21:17, 29:14, 22:22, 
32:24), Darrell Harris 22 (3), Ja-
kub Dłoniak 21 (3), Piotr Robak 
12, Aleksander Filipiak 11 (3), 

Mikołaj Grod 9, Mateusz Sta-
wiak 8 (2), Cezary Karpik 5 (1), 
Michał Samolak 5 (1), Mateusz 
Stańczuk 5, Oliwier Szczepań-
ski 4, Antoni Gawarecki 2, Ma-
teusz Marciniak 0 - Norbert Ku-
lon 17 (3), Kacper Dominiak 13 
(3), Nataniel Kolasiński 11 (1), 
Mateusz Szwed 10, Igor Urban 
8 (1), Mikołaj Wojciechowski 6, 
Jakub Karwowski 5, Piotr Kel-
ler 4, Maciej Leszczyński 3 (1), 
Iwo Maćkowiak 0, Mykyta 

Yalovenko  0 - drugi i ostatni 
mecz w sobotę o godz. 20 
w Sport Arena Łódź.  

Półfinał play off drugiej 
ligi: ŁKS Coolpack - OPTeam 
Resovia Rzeszów 99:56 - stan 
rywalizacji 2:1 dla ŁKS Cool-
pack i awans do finału. 

Mecz o trzecie miejsce 
w drugiej lidze: Energa Basket 
Warszawa - OPTeam Resovia 
70:78 - stan rywalizacji 
do dwóch zwycięstw 0:1.    (DM)                                                                       

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO NOTECI
Koszykarze KSK Ciech No-
teć Inowrocław bardzo wy-
soko pokonali zawodników 
ŁKS Coolpack Łódź 
w pierwszym meczu finało-
wym play off drugiej ligi.
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ZMAGANIA PRZY STOLE
Popularyzacja gry w tenisa 
stołowego wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych  
oraz wyłonienie najlep-
szych tenisistów - amatorów 
z Powiatu Inowrocław-
skiego jest celem turnieju, 
który odbędzie się 15 
czerwca w Powiatowej  
Hali „Kujawianka” w Ino-
wrocławiu. 

Zawody odbywać się będą 
w trzech kategoriach wieko-
wych: do lat 15 (w kategorii 
dziewcząt i chłopców) - rocz-

nik 2009 i młodsi, od 16-22 lat 
(w kategorii kobiet i męż-
czyzn) - rocznik 2008-2002 
oraz powyżej 22 lat (w katego-
rii kobiet i mężczyzn) - rocznik 
2001 i starsi. 

Zgłoszenia przyjmowane 
będą do 10 czerwca do go-
dziny 15.00, a w dniu zawo-
dów do 9.00 (pod warunkiem 
wolnych miejsc). 

Szczegółówe informacje 
o zapisach udzielane są  
pod nr tel. 52 3592329 lub 
798740120 oraz d.lis@ino-
wroclaw.powiat.pl.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni 
i dumni z naszych reprezen-
tantów. Wszyscy grali odważ-
nie, a ryzyko które podejmo-
wali na warcabownicy, opła-
ciło im się - podkreśla Rafał 
Chrząszcz, zastępca prezesa 
Senet Janikowo.  

Złoty medal w gronie se-
niorek wywalczyła Patrycja 
Tomczak. W kategorii dziew-
cząt do lat 7 zwyciężyła Magda-
lena Szymczak.  

Po srebrne krążki sięgnęli: 
Helena Cebula (dziewczęta 
do lat 7), Kacper Malec 
(chłopcy do lat 19) i Sebastian 
Chrząszcz (seniorzy). Na trze-
cim stopniu podium stanęli: 
Melania Figas (dziewczęta 
do lat 10), Marcel Pęziak 
(chłopcy do lat 10), Patryk Ku-
biak (chłopcy do lat 19). 

Piąty wśród seniorów był 
Rafał Chrząszcz, a tuż za nim 
uplasował się Kamil Kubiak. 

W grupie chłopców do lat 
10 Mateusz Węsierski zajął szó-
stą lokatę, a siódmy był Tymo-
teusz Padoł.  

Na jedenastym miejscu 
uplasowała się Katarzyna 
Szymczak (dziewczęta do lat 
10).                                                            (DM) 

SENET Z MEDALAMI
Zakończyły się Mistrzostwa 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego w grze aktywnej 
w warcabach stupolowych. 
Znakomicie w turniejach 
w Bydgoszczy zaprezentowali 
się zawodnicy z Janikowa. 
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informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej 
Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz 
na stronie urzędu: http://gminowroclaw.rbip.mojregion.info 
został podany do publicznej wiadomości wykaz dot. 
użyczenia pomieszczenia dla Stowarzyszenia Kobiet 
Wiejskich Gminy Inowrocław w miejscowości Góra oraz 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, 
położnej w obrębie geodezyjnym Sławęcinek oz. nr dz. 
15/3 o pow. 0,3503 ha. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej 
Jadwigi 43, lub telefonicznie pod nr 52 35 55 847 
lub 52 35 55 816.
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